

# Prefeitura Municipal de Terra Nova

Pregão Eletrônico



**ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 113/2019  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019/SRP**

No dia 11 de dezembro de 2019, de um lado o município de **TERRA NOVA**, pessoa jurídica de direito interno, inscrito no CNPJ sob o nº 13.824.511/0001-70 com sede na à Rua Dr. Flávio Godofredo Pacheco Pereira, nº 02 – Terra Nova/BA – CEP - 44270-000, conjuntamente, por sua Gestora, Prefeita **MARINEIDE PEREIRA SOARES**, brasileira, maior, divorciada, portadora da Carteira de Identidade n.º 02.916.540-70 SSP/BA CPF n.º 506.784.345-49, doravante denominado Contratante em face da classificação das propostas apresentadas na respectiva licitação com a finalidade de selecionar propostas para o registro de preços **aquisição de medicamentos, insumos e material penso, para as unidades de saúde do município de Terra Nova-BA**, neste ano de 2019, por deliberação do Pregoeiro devidamente publicada e homologada no Diário Oficial do Município de Terra Nova do dia 03/01/2020 resolve registrar os preços das empresas classificadas abaixo, respeitada as disposições das Leis Federais nº. 8.666/93 e 10.520/02, consoante as cláusulas e condições do Edital Pregão Presencial nº 027/2019/SRP e seus anexos e nas propostas classificadas, partes integrantes deste instrumento, independente de transcrições, e mediante as cláusulas enunciadas a seguir.

**FORNECEDORES:**

- G G C DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME**, com sede na Rua Gilvan Fernandes, 188, loja 01, Qd. 13, Lote 22, Caji, Lauro de Freitas – Bahia, CEP: 42.700.000, representada neste ato por sua representante legal, Sra. Ilmara Daltro Gonçalves, identidade nº 08.214.266-13 e CPF nº 012.952.295-36, CNPJ 03.528.482/0001-45, para os seguintes lotes:

LOTE 4 – MEDICAMENTO FARMÁCIA BÁSICA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UF	QTD	MARCA	VL. UNITARIO	VL. TOTAL
4.1	ACICLOVIR 200MG	CPR	1000	VITAMEDIC	0,21	210,00
4.2	ACICLOVIR 50MG/G CREME TUBO 10G	BG	100	E.M.S	2,55	255,00
4.3	ÁCIDO ACETILSALICILICO 100 MG	CPR	100.000	IMEC	0,03	3.000,00
4.4	ÁCIDO FÓLICO 5MG	CPR	45.000	NATULAB	0,04	1.800,00
4.5	ÁCIDO FOLICO 0,2MG/ML 30ML SOL. ORAL	FR	100	U. QUIMICA	6,93	693,00
4.6	ALBENDAZOL 400MG	CPR	5.000	PRATI DONADUZZI	0,36	1.800,00
4.7	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSP. ORAL	FR	3.000	PRATI DONADUZZI	1,50	4.500,00
4.8	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG	CPR	3.000	E.M.S	0,49	1.470,00
4.9	ATENOLOL 50MG COMP	CPR	50.000	PRATI DONADUZZI	0,04	2.000,00
4.10	ATENOLOL 100MG COMP	CPR	30.000	PRATI DONADUZZI	0,08	2.400,00
4.11	AMOXICILINA 250MG/5ML PÓ PARA SUSP. ORAL	FR	2500	PRATI DONADUZZI	6,11	15.275,00
4.12	AMOXICILINA 500MG	CPR	40.000	PRATI DONADUZZI	0,15	6.000,00
4.13	AMOXICILINA 500MG + CLAVULANATO 125MG	CPR	15.000	E.M.S	1,68	25.200,00

1

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02  
TERRA NOVA - BAHIA | CEP: 44.270-000  
TEL: 75 3238-2061 / 2062 | FAX: 75 3238-2098  
E-MAIL: LICITAÇÃO@TERRANOVA.BA.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA  
CNPJ: 13.824.511/0001-70  
ESTADO DA BAHIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br

# Prefeitura Municipal de Terra Nova



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TERRA NOVA**  
LICITAÇÃO E CONTRATOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE  
ADMINISTRAÇÃO

4.14	AMOXICILINA 50MG/ML + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 12,5MG/ML SUSP. ORAL	FR	1000	PRATI DONADUZZI	7,92	7.920,00
4.15	BECLOMETASONA 250MCG/DOSE SPRAY	FR	100	CHIESI	45,57	4.557,00
4.16	BECLOMETASONA 50MCG/DOSE SPRAY	FR	100	CHIESI	34,27	3.427,00
4.17	BENZILPENICILINA PROCAÍNA 300.000UI + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 100.000UI PÓ PARA SOL. INJ.	AMP	600	BLAU	4,58	2.748,00
4.18	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI PÓ PARA SOL. INJ.	AMP	4.000	EUROFARMA	7,89	31.560,00
4.19	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI PÓ PARA SOL. INJ.	AMP	1.500	EUROFARMA	6,61	9.915,00
4.20	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI PÓ PARA SOL. INJ.	AMP	500	BLAU	7,28	3.640,00
4.21	BESILATO DE ANLÓDIPINO 10MG	CPR	40.000	GEOLAB	0,06	2.400,00
4.22	BESILATO DE ANLÓDIPINO 5MG	CPR	50.000	GEOLAB	0,03	1.500,00
4.23	BROMETO DE IPATRÓPIO 0,25MG/ML SOL. PARA INALAÇÃO	FR	1000	HIPOLABOR	0,99	990,00
4.24	BUDESONIDA 32MCG FRASCO FR 60DOSES 3ML	FR	50	ACHE	17,52	876,00
4.25	CARBONATO DE CÁLCIO 1250MG (EQUIVAL. 500MG) COMP	CPR	3.000	SOBRAL	0,08	240,00
4.26	CARBONATO DE CÁLCIO 600MG + COLECALCIFEROL 400UI CPR	CPR	6.000	IMEC	0,14	840,00
4.27	CAPTOPRIL 25MG	CPR	60.000	E.M.S	0,05	3.000,00
4.28	CARVEDILOL 3,125MG COMP	CPR	3.000	NOVAQUIMICA	0,07	210,00
4.29	CARVEDILOL 6,25MG COMP	CPR	3.000	LEGRAND	0,07	210,00
4.30	CARVEDILOL 12,5MG COMP	CPR	3.000	LEGRAND	0,10	300,00
4.31	CARVEDILOL 25MG COMP	CPR	3.000	LEGRAND	0,15	450,00
4.32	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO NASAL	FR	100	FARMACE	1,54	154,00
4.33	CARVÃO VEGETAL ATIVADO POTE 30 G	PT	200	FORMULA	11,00	2.200,00
4.34	CEFALEXINA 500MG	CPR	15.000	ABL	0,28	4.200,00
4.35	CEFALEXINA 50MG/ML SUSP.	FR	600	ABL	7,13	4.278,00
4.36	CEFTRIAXONA 1G IM/IV	AMP	4000	BIOCHIMICO	12,26	49.040,00
4.37	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG	CPR	2000	GEOLAB	0,58	1.160,00
4.38	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML SOL. INJ.	AMP	300	HIPOLABOR	1,82	546,00
4.39	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 250MG	CPR	15.000	E.M.S	0,28	4.200,00
4.40	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500MG	CPR	20.000	PRATI DONADUZZI	0,22	4.400,00
4.41	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5MG/ML SOL. INJ.	AMP	50	HYPOFARMA	11,17	558,50
4.42	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML SOL. INJ.	AMP	200	UNIAO QUIMICA	1,12	224,00
4.43	CLORIDRATO DE EPINEFRINA 1MG/ML SOL. INJ.	AMP	1000	HIPOLABOR	1,73	1.730,00
4.44	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 25MG	CPR	15.000	NOVARTIS	0,23	3.450,00
4.45	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% 5ML S/VASO	AMP	1000	HYPOFARMA	0,92	920,00
4.46	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GEL	TB	400	PHARLAB	2,57	1.028,00

2

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02  
TERRA NOVA - BAHIA | CEP: 44.270-000  
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098  
E-MAIL: LICITAÇÃO@TERRANOVA.BA.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA  
CNPJ: 13.824.511/0001-70  
ESTADO DA BAHIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

# Prefeitura Municipal de Terra Nova



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TERRA NOVA**  
LICITAÇÃO E CONTRATOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE  
ADMINISTRAÇÃO

4.47	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 100MG/ML SPRAY / AEROSSOL	FR	30	HIPOLABOR	64,20	1.926,00
4.48	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM VASO 20ML	AMP	1000	HYPOFARMA	2,56	2.560,00
4.49	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG	CPR	20.000	PRATI DONADUZZI	0,08	1.600,00
4.50	CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG	CPR	100.000	PRATI DONADUZZI	0,07	7.000,00
4.51	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG	CPR	5.000	BELFAR	0,11	550,00
4.52	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMINA 4MG/ML SOL. ORAL	FR	2000	MARIOL	0,62	1.240,00
4.53	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMINA 5MG/ML SOL. INJ.	AMP	2.000	ISOFARMA	0,35	700,00
4.54	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG	CPR	30.000	CRISTALIA	0,15	4.500,00
4.55	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML SOL. INJ.	AMP	3.000	CRISTALIA	1,85	5.550,00
4.56	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 10MG	CPR	1.000	SANOFI	0,06	60,00
4.57	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG	CPR	30.000	PRATI DONADUZZI	0,03	900,00
4.58	CLORIDRATO DE RANITIDINA 150MG	CPR	5.000	MEDQUIMICA	0,12	600,00
4.59	CLORIDRATO DE RANITIDINA 25MG/ML SOL. INJ.	AMP	4.000	FARMACE	0,52	2.080,00
4.60	DEXAMETASONA 0,1% CREME	TB	500	PRATI DONADUZZI	1,16	580,00
4.61	DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR	FR	350	FARMACE	1,46	511,00
4.62	DEXAMETASONA 4MG	CPR	8.000	E.M.S	0,17	1.360,00
4.63	DIGOXINA 0,25MG	CPR	5.000	PHARLAB	0,07	350,00
4.64	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL	CPR	1.500	E.M.S SIGMA	0,23	345,00
4.65	DINITRATO DE ISOSSORBIDA, MONONITRATO, 10MG COMP	CPR	300	E.M.S	0,21	63,00
4.66	DIPIRONA SÓDICA 500MG	CPR	80.000	GREENPHARMA	0,08	6.400,00
4.67	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML	AMP	18.000	FARMACE	0,43	7.740,00
4.68	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOL. ORAL	FR	3000	FARMACE	0,64	1.920,00
4.69	ESPIRONOLACTONA 25MG	CPR	8.000	E.M.S	0,11	880,00
4.70	ESPIRONOLACTONA 100MG	CPR	1.000	HIPOLABOR	0,35	350,00
4.72	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 1,0MG/ML SUSP. ORAL	FR	200	PRATI DONADUZZI	5,89	1.178,00
4.73	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 3,0MG/ML SUSP. ORAL	FR	500	PRATI DONADUZZI	6,07	3.035,00
4.74	FLUCONAZOL 150MG	CPR	2.000	MEDQUIMICA	0,28	560,00
4.75	FUROSEMIDA 10MG/ML SOL. INJ.	AMP	4.000	FARMACE	0,44	1.760,00
4.76	FUROSEMIDA 40MG	CPR	12.000	PRATI DONADUZZI	0,04	480,00
4.77	GLIBENCLAMIDA 5MG	CPR	80.000	GEOLAB	0,03	2.400,00
4.78	GLICAZIDA 30MG	CPR	20.000	TORRENT	0,31	6.200,00
4.79	GLICAZIDA 60MG	CPR	1.000	SERVIER	1,22	1.220,00
4.80	GLICAZIDA 80MG	CPR	300	TORRENT	1,69	507,00
4.81	GLICEROL 120MG/ML ENEMA	FR	200	SANOBIOL	7,62	1.524,00
4.82	HEPARINA SÓDICA 5.000UI/0,25ML SOL. INJ.	AMP	100	CRISTALIA	4,43	443,00

3

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02  
TERRA NOVA - BAHIA | CEP: 44.270-000  
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098  
E-MAIL: LICITAÇÃO@TERRANOVA.BA.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA  
CNPJ: 13.824.511/0001-70  
ESTADO DA BAHIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

# Prefeitura Municipal de Terra Nova



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TERRA NOVA**  
LICITAÇÃO E CONTRATOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE  
ADMINISTRAÇÃO

4.83	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	CPR	100.000	MEDQUIMICA	0,03	3.000,00
4.84	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5MG 150ML	FR	200	IMEC	1,79	358,00
4.85	IBUPROFENO 50MG/ML SOL. ORAL	FR	2.000	NATULAB	R\$ 1,01	2.020,00
4.86	IBUPROFENO 600MG	CPR	50.000	PRATI DONADUZZI	0,21	10.500,00
4.87	ITRACONAZOL 100MG COMP	CPR	200	E.M.S	0,73	146,00
4.88	IVERMECTINA 6 MG COMP	CPR	500	VITAMEDIC	0,15	75,00
4.89	LEVODOPA 100MG + BENSERAZIDA 25MG COMP	CPR	300	ROCHE	1,31	393,00
4.90	LEVODOPA 200MG + BENSERAZIDA 50MG COMP	CPR	600	ROCHE	1,76	1.056,00
4.91	LEVODOPA 250MG + CARBIDOPA 25MG COMP	CPR	200	CRISTALIA	1,50	300,00
4.92	LEVODOPA 200MG + CARBIDOPA 50MG COMP	CPR	210	CRISTALIA	0,81	170,10
4.93	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG COMP	CPR	300	MERCK	0,18	54,00
4.94	LEVOTIROXINA SÓDICA 50MCG COMP	CPR	600	MERCK	0,17	102,00
4.95	LEVOTIROXINA SÓDICA 100MCG COMP	CPR	600	MERCK	0,19	114,00
4.96	LORATADINA 10MG	CPR	25.000	GEOLAB	0,08	2.000,00
4.97	LORATADINA 1MG/ML XAROPE	FR	1000	PRATI DONADUZZI	2,56	2.560,00
4.98	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	CPR	100.000	E.M.S	0,09	9.000,00
4.99	MALEATO DE TIMOLOL 2,5MG/ML COLÍRIO	FR	100	ACHE	3,47	347,00
4.100	MALEATO DE TIMOLOL 5MG/ML COLÍRIO	FR	100	ACHE	4,34	434,00
4.101	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG	CPR	30.000	GEOLAB	0,08	2.400,00
4.102	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG 0,4MG/ML SOL. ORAL	FR	1.500	HIPOLABOR	0,87	1.305,00
4.103	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG	CPR	80.000	MEDQUIMICA	0,07	5.600,00
4.104	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG	CPR	5.000	SANVAL	0,05	250,00
4.105	MALEATO DE ENALAPRIL 5MG	CPR	80.000	MEDQUIMICA	0,07	5.600,00
4.106	METILDOPA 250MG COMP	CPR	2.000	E.M.S	0,25	500,00
4.107	METRONIDAZOL 100MG/G GEL VAGINAL	TB	1000	PRATI DONADUZZI	4,15	4.150,00
4.108	NIFEDIPINO 10MG	CPR	30.000	GEOLAB	0,08	2.400,00
4.109	NITRATO DE MICONAZOL 2% CREME VAGINAL	TB	1000	HIPOLABOR	5,79	5.790,00
4.110	NISTATINA 100.000UI/ML 30ML SUSP. ORAL	FR	100	PRATI DONADUZZI	3,88	388,00
4.111	ÓLEO MINERAL	FR	500	IMEC	1,79	895,00
4.112	OMEPRAZOL 20MG	CPR	80.000	GERMED	R\$ 0,10	8.000,00
4.113	PARACETAMOL 200MG/10ML SOL. ORAL	FR	2.000	FARMACE	0,75	1.500,00
4.114	PARACETAMOL 500MG	CPR	60.000	PRATI DONADUZZI	0,05	3.000,00
4.115	PREDNISONA 20MG	CPR	30.000	E.M.S	0,28	8.400,00
4.116	PREDNISONA 5MG	CPR	30.000	ACHÉ	0,12	3.600,00
4.117	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL PÓ	ENV	1000	NATULAB	0,46	460,00
4.118	SINVASTATINA 20MG	CPR	60.000	PHARLAB	0,06	3.600,00

4

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02  
TERRA NOVA - BAHIA | CEP: 44.270-000  
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098  
E-MAIL: LICITAÇÃO@TERRANOVA.BA.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA  
CNPJ: 13.824.511/0001-70  
ESTADO DA BAHIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

# Prefeitura Municipal de Terra Nova



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TERRA NOVA**  
LICITAÇÃO E CONTRATOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE  
ADMINISTRAÇÃO

4.119	SINVASTATINA 40MG COMP	CPR	5.000	SANVAL	0,15	750,00
4.120	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100MG PÓ SOL. INJ.	AMP	3.000	BLAU	2,33	6.990,00
4.121	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 500MG PÓ SOL. INJ.	AMP	5.000	BLAU	6,44	32.200,00
4.122	SUCCINATO DE METROPOLOL 25MG	CPR	12.000	ASTRAZENECA	0,62	7.440,00
4.123	SUCCINATO DE METROPOLOL 50MG	CPR	12.000	ASTRAZENECA	1,07	12.840,00
4.124	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME 400G	PT	240	NATIVITA	24,26	5.822,40
4.125	SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG	CPR	6.000	PRATI DONADUZZI	0,11	660,00
4.126	SULFAMETOXAZOL 40MG + TRIMETOPRIMA 8MG/ML SUSP. ORAL	FR	300	PRATI DONADUZZI	1,00	300,00
4.127	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML SOL. INJ.	AMP	300	ISOFARMA	0,35	105,00
4.128	SULFATO FERROSO 40MG	CPR	40.000	NATULAB	0,04	1.600,00
4.129	SULFATO FERROSO 25MG/ML SOLUÇÃO RAL	FR	1.000	NATULAB	0,81	810,00
4.130	SULFATO FERROSO 5MG/ML XAROPE	FR	1.000	NATULAB	1,23	1.230,00
4.131	SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG/DOSE AEROSSOL ORAL	FR	100	GSK	11,39	1.139,00
<b>TOTAL DO LOTE 4</b>						<b>448.900,00</b>

## LOTE 09 - MATERIAL PENSO PARA UNIDADES DE SAÚDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UF	QTD	MARCA	VL. UNITARIO	VL. TOTAL
9.1	ABAIXADOR DE LÍNGUA - ESPÁTULA EM MADEIRA LISA, ISTO E, COM AUSÊNCIA DE FARPAS, DESC. EXTREMIDADES ARREDONDADAS, FORMATO CONVENCIONAL, RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO, COM 14 CM DE COMPRIMENTO, LARGURA ENTRE 1,4 E 1,5 CM. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES, C	PCT (C/ 100 UND)	300	THEOTO	5,90	1.770,00
9.2	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, ATEROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZA, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLI	CX (C/ 100 UND)	250	SR	7,65	1.912,50
9.3	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, ATEROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZA, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLI	CX (C/ 100 UND)	150	SR	7,65	1.147,50

5

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02  
TERRA NOVA - BAHIA | CEP: 44.270-000  
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098  
E-MAIL: LICITAÇÃO@TERRANOVA.BA.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA  
CNPJ: 13.824.511/0001-70  
ESTADO DA BAHIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br

# Prefeitura Municipal de Terra Nova



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TERRA NOVA**  
LICITAÇÃO E CONTRATOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE  
ADMINISTRAÇÃO

9.4	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, ATEROGÊNICA, CANULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADA, RÍGIDA E CENTRALIZA, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPR	CX (C/ 100 UND)	250	SR	7,65	1.912,50
9.5	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGENICA, CANULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RÍGIDO E CENTRALIZADO, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLI	CX (C/ 100 UND)	250	SR	7,65	1.912,50
9.6	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 7 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, ATEROGÊNICA, CANULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RÍGIDO E CENTRALIZADO, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLI	CX (C/ 100 UND)	400	SR	7,65	3.060,00
9.7	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8 - DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, ATEROGÊNICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RÍGIDO E CENTRALIZADO, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLI	CX (C/ 100 UND)	400	SR	7,65	3.060,00
9.8	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 - DESCARTÁVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM AÇO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RÍGIDO E CENTRALIZADO, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM PO	CX (C/ 100 UND)	400	SR	8,50	3.400,00
9.9	ALGODÃO HIDRÓFILO EM PCT 500 G - 100% ALGODAO, ALVEJADO, INSENTO DE IMPUREZAS, INODORO E INSIPIDO, ROLOS COM MANTA FINA COM ESPESURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS REGULARMENTE, COMPACTO, ASPECTO HOMOGENEO E MACIO, BOA ABSORCAO, ENROLADO EM PAPEL APROPRI	PCT	1300	NATHALIA	9,69	12.597,00
9.10	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM - 100%, CRU, BAIXO TEOR DE IMPUREZAS, 10CM X 1,00M, MANTAS UNIFORMES. EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SA	PCT (C/ 12 UND)	150	NEVE	6,60	990,00

6

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02  
TERRA NOVA - BAHIA | CEP: 44.270-000  
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098  
E-MAIL: LICITAÇÃO@TERRANOVA.BA.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA  
CNPJ: 13.824.511/0001-70  
ESTADO DA BAHIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br

# Prefeitura Municipal de Terra Nova



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TERRA NOVA**  
LICITAÇÃO E CONTRATOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE  
ADMINISTRAÇÃO

9.11	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM - 100%, CRU, BAIXO TEOR DE IMPUREZAS, 15CM X 1,00M, MANTAS UNIFORMES. EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SA	PCT (C/ 12 UND)	150	NEVE	8,69	1.303,50
9.12	ALMOTOLIA 100ML MARRON - FRASCO PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAR SOLUÇÃO, NA COR BRANCA TRANSPARENTE, COM TAMPA DE ROSCA PARA VEDAÇÃO, PROTETOR DA TAMPA CONJUGADO, CAPACIDADE PARA 100ML.	UND	150	J.PROLAB	1,70	255,00
9.13	ALMOTOLIA 100ML TRANSPARENTE - FRASCO PLÁSTICO, PARA ACONDICIONAR SOLUÇÃO, NA COR BRANCA TRANSPARENTE, COM TAMPA DE ROSCA PARA VEDAÇÃO, PROTETOR DA TAMPA CONJUGADO, CAPACIDADE PARA 100ML.	UND	200	J.PROLAB	1,70	340,00
9.14	ALMOTOLIA 250 ML MARRON - FRASCO PLASTICO PARA ACONDICIONAR SOLUCAO, NA COR MARROM, COM TAMPA DE ROSCA PARA VEDACAO, PROTETOR DA TAMPA CONJUGADO, CAPACIDADE PARA 250 ML.	UND	150	J.PROLAB	2,34	351,00
9.15	ALMOTOLIA 250 ML TRANSPARENTE - FRASCO PLASTICO PARA ACONDICIONAR SOLUCAO, NA COR BRANCO TRANSPARENTE, COM TAMPA DE ROSCA PARA VEDACAO, PROTETOR DA TAMPA CONJUGADO, CAPACIDADE PARA 250 ML.	UND	150	J.PROLAB	2,34	351,00
9.16	ATADURA CREPOM 10 CM C/ 13 FIOS - 100% ALGODAO, COM DIMENSOES DE 10CM DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, COM 26,0 GRAMAS, ENROLADA EM SI MESMA, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, COM PROPRIEDADES ELASTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL, NAO ESTERIL, ATOX	PCT	1500	BIOTEXTIL	4,79	7.185,00
9.17	ATADURA CREPOM 15 CM C/ 13 FIOS - TIPO I, 100% ALGODAO, COM DIMENSOES DE 15CM DE LARGURA X 1,80M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO, COM 32,7 GRAMAS, ENROLADA EM SI MESMA, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, COM PROPRIEDADES ELASTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL, NAO ESTERI	PCT	1500	BIOTEXTIL	6,83	10.245,00
9.18	ATADURA GESSADA 10CM - NA COR BRANCA, ALVEJADA, ISENTA DE AMIDO, DEXTRINA, ALCALIS, ACIDOS, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES OPTICOS, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODAO, IMPREGNADA UNIFORMEMENTE COM	CX (C/ 20 UND)	150	POLAR FIX	27,69	4.153,50

7

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02  
TERRA NOVA - BAHIA | CEP: 44.270-000  
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098  
E-MAIL: LICITACAO@TERRANOVA.BA.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA  
CNPJ: 13.824.511/0001-70  
ESTADO DA BAHIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

# Prefeitura Municipal de Terra Nova



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TERRA NOVA**  
LICITAÇÃO E CONTRATOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE  
ADMINISTRAÇÃO

	MASSA DE POUCA VISCOSIDADE COMPOSTA D					
9.19	ATADURA GESSADA 15CM - NA COR BRANCA, ALVEJADA, ISENTA DE AMIDO, DEXTRINA, ALCALIS, ACIDOS, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES OPTICOS, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODAO, IMPREGNADA UNIFORMEMENTE COM MASSA DE POUCA VISCOSIDADE COMPOSTA D	CX (C/ 20 UND)	100	POLAR FIX	41,92	4.192,00
9.20	AVENTAL DESCARTÁVEL C/ MANGA - USO LABORATORIAL, DESCARTAVEL, MANGAS LONGAS, FORMADO POR 3 (TRES) CAMADAS 100% POLIPROPILENO, ABERTURA PARA AS COSTAS, DECOTE RENTE AO PESCOCO, TIRAS PARA AMARRAR NAS COSTAS, PERMEAVEL AO AR E IMPERMEAVEL A FLUIDOS CORPOREOS	PCT	350	DESCARPACK	14,20	4.970,00
9.21	BOLSA COLETORA DE URINA - SISTEMA FECHADO, DESCARTAVEL, PARA ARMAZENAGEM E DESCARTE DE GRANDES VOLUMES DE SECREÇÃO (ATE 2 LITROS), SEM SISTEMA ANTI-TRANSBORDAMENTO.	UND	300	CIRUTI	3,95	1.185,00
9.22	BOLSA DE COLOSTOMIA - CONVEXA, ADULTO, PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA, SISTEMA DE PECA UNICA, DRENAVEL, COM OU SEM FILTRO DE CARVAO ATIVADO, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO MACIO, ANTIODOR, OPACA OU TRANSPARENTE, COM TELA PROTETORA PERIESTOMAL COMPOSTA POR RESINA S	UND	150	CONVATEC	16,32	2.448,00
9.23	BOLSA, PLANA, PEDIATRICA, PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA, SISTEMA DE 02 PECAS, DRENAVEL, COM OU SEM FILTRO DE CARVAO ATIVADO, CONFECCIONADA EM PLASTICO MACIO, ANTIODOR, OPACA OU TRANSPARENTE, COM TELA PROTETORA PERIESTOMAL COMPOSTA POR RESINA SINTETICA OU MIS	UND	150	CONVATEC	15,30	2.295,00
9.24	BORRACHA, PARA OXIGENACAO, DRENAGEM E ASPIRACAO DE SECRECAO, TIPO MANGUEIRA, ESTERIL, ATOXICA, EM PVC SILICONIZADO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, AUTOCLAVAVEL EM OXIDO DE ETILENO, N.204, 2 METROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME	UND	100	GALDI	4,46	446,00

8

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02  
TERRA NOVA - BAHIA | CEP: 44.270-000  
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098  
E-MAIL: LICITAÇÃO@TERRANOVA.BA.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA  
CNPJ: 13.824.511/0001-70  
ESTADO DA BAHIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

# Prefeitura Municipal de Terra Nova



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TERRA NOVA**  
LICITAÇÃO E CONTRATOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE  
ADMINISTRAÇÃO

	TERMOPLAS					
9.25	CAIXA COLETORA DE MAT. PERF. CORTANTE C/ 07LT. COLETORA, PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES, NAO ESTERIL, USO UNICO, CAPACIDADE 7 LITROS, CONTENDO: COLETOR, FUNDO E CINTA INTERNA EM PAPELÃO RIGIDO; BANDEJA INTERNA EM PAPELÃO ONDULADO; SACO PLASTICO DE REVEST	UND	200	DESCARBOX	2,37	474,00
9.26	CAIXA COLETORA DE MAT. PERF. CORTANTE C/ 13LT , COLETORA, PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES, NAO ESTERIL, USO UNICO, CAPACIDADE 13 LITROS, CONTENDO: COLETOR, FUNDO E CINTA INTERNA EM PAPELÃO RIGIDO; BANDEJA INTERNA EM PAPELÃO ONDULADO; SACO PLASTICO DE REVE	UND	1500	DESCARBOX	3,09	4.635,00
9.27	CAIXA COLETORA DE MAT. PERF. CORTANTE C/ 20LT , COLETORA, PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES, NAO ESTERIL, USO UNICO, CAPACIDADE 13 LITROS, CONTENDO: COLETOR, FUNDO E CINTA INTERNA EM PAPELÃO RIGIDO; BANDEJA INTERNA EM PAPELÃO ONDULADO; SACO PLASTICO DE REVE	UND	1000	DESCARBOX	4,71	4.710,00
9.28	CAMPO OPERATÓRIO 45X50 (DESCARTÁVEL) - CAMPO OPERATORIO, 100% ALGODAO, NAO ESTERIL, USO UNICO, ISENTA DE IMPUREZAS, AUSENTE DE AMIDO E DEXTRINA, DEVE POSSUIR DISPOSITIVO PARA FIXACAO EM FORMA DE ALCA UNIDA AO SEU CORPO, COM ELEMENTO RADIOPACO FIXADO NO SE	PCT (C/ 50 UND)	300	BIOTEXTIL	39,53	11.859,00
9.29	CÂNULA DE GUEDEL 03 - DESCARTAVEL, ESTERIL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILACAO, COM BORDA DE SEGURANCA, RESISTENTE A DESIFECCAO, COM NUMERACAO NA BORDA PARA IDENTIFICACAO DO TAMAN	UND	15	GOODCOME	2,01	30,15
9.30	CÂNULA DE GUEDEL 04 - DESCARTAVEL, ESTERIL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, FLEXIBILIDADE E CURVATURA ADEQUADA, ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA VENTILACAO, COM BORDA DE SEGURANCA, RESISTENTE A DESIFECCAO, COM NUMERACAO NA BORDA PARA IDENTIFICACAO DO TAMAN	UND	15	GOODCOME	2,86	42,90

9

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02  
TERRA NOVA - BAHIA | CEP: 44.270-000  
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098  
E-MAIL: LICITACAO@TERRANOVA.BA.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA  
CNPJ: 13.824.511/0001-70  
ESTADO DA BAHIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

# Prefeitura Municipal de Terra Nova



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TERRA NOVA**  
LICITAÇÃO E CONTRATOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE  
ADMINISTRAÇÃO

9.31	CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/ CONEXÃO DE 5,0 C/ CUFF (BALÃO) - DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM BALAO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO, CONECTOR SEMI-MONTADO, CUFF OPACO, PONTA ATRAUMATICA RETRAIDA, LINHA RADIOPACA CONTINUA, C	UND	15	SOLIDOR	3,19	47,85
9.32	CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/ CONEXÃO DE 6,0 C/ CUFF (BALÃO) - DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM BALAO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO, CONECTOR SEMI-MONTADO, CUFF OPACO, PONTA ATRAUMATICA RETRAIDA, LINHA RADIOPACA CONTINUA, C	UND	15	SOLIDOR	4,04	60,60
9.33	CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/ CONEXÃO DE 7,0 C/ CUFF (BALÃO) - DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM BALAO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO, CONECTOR SEMI-MONTADO, CUFF OPACO, PONTA ATRAUMATICA RETRAIDA, LINHA RADIOPACA CONTINUA, C	UND	20	SOLIDOR	4,89	97,80
9.34	CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/ CONEXÃO DE 7,5 C/ CUFF (BALÃO) - DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM BALAO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO, CONECTOR SEMI-MONTADO, CUFF OPACO, PONTA ATRAUMATICA RETRAIDA, LINHA RADIOPACA CONTINUA, C	UND	20	SOLIDOR	5,74	114,80
9.35	CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/ CONEXÃO DE 8,0 C/ CUFF (BALÃO) - DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM BALAO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSAO, CONECTOR SEMI-MONTADO, CUFF OPACO, PONTA ATRAUMATICA RETRAIDA, LINHA RADIOPACA CONTINUA, C	UND	15	SOLIDOR	6,59	98,85
9.36	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO - DESCARTAVEL, USO ADULTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RIGIDO E PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACA	UND	1000	MEDSONDA	0,73	730,00

10

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02  
TERRA NOVA - BAHIA | CEP: 44.270-000  
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098  
E-MAIL: LICITACAO@TERRANOVA.BA.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA  
CNPJ: 13.824.511/0001-70  
ESTADO DA BAHIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

# Prefeitura Municipal de Terra Nova



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TERRA NOVA**  
LICITAÇÃO E CONTRATOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE  
ADMINISTRAÇÃO

9.37	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL - DESCARTAVEL, USO ADULTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RIGIDO E PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICA	UND	1000	MEDSONDA	0,78	780,00
9.38	CATETER, INTRAVASCULAR PARA PUNCAO PERIFERICA Nº 14G, DO TIPO POR FORA DA AGULHA, DE USO UNICO, ESTERIL, DESCARTAVEL, ATOXICO, APIROGENICO, RADIOPACO, DE MEDIA PERMANENCIA CONSTITUIDO POR AGULHA DE ACO INOXIDAVEL, ATRAUMATICA SILICONIZADA COM BISEL CURTO	CX (C/ 50 UND)	20	TKL	0,58	11,60
9.39	CATETER, INTRAVASCULAR PARA PUNCAO PERIFERICA Nº 16G, DO TIPO POR FORA DA AGULHA, DE USO UNICO, ESTERIL, DESCARTAVEL, ATOXICO, APIROGENICO, RADIOPACO, DE MEDIA PERMANENCIA CONSTITUIDO POR AGULHA DE ACO INOXIDAVEL, ATRAUMATICA SILICONIZADA COM BISEL CURTO	CX (C/ 50 UND)	30	TKL	0,58	17,40
9.40	CATETER, INTRAVASCULAR PARA PUNCAO PERIFERICA Nº 18G, DO TIPO POR FORA DA AGULHA, DE USO UNICO, ESTERIL, DESCARTAVEL, ATOXICO, APIROGENICO, RADIOPACO, DE MEDIA PERMANENCIA CONSTITUIDO POR AGULHA DE ACO INOXIDAVEL, ATRAUMATICA SILICONIZADA COM BISEL CURTO	CX (C/ 50 UND)	50	TKL	0,58	29,00
9.41	CATETER, INTRAVASCULAR PARA PUNCAO PERIFERICA Nº 20G, DO TIPO POR FORA DA AGULHA, DE USO UNICO, ESTERIL, DESCARTAVEL, ATOXICO, APIROGENICO, RADIOPACO, DE MEDIA PERMANENCIA CONSTITUIDO POR AGULHA DE ACO INOXIDAVEL, ATRAUMATICA SILICONIZADA COM BISEL CURTO	CX (C/ 50 UND)	150	TKL	27,63	4.144,50
9.42	CATETER, INTRAVASCULAR PARA PUNCAO PERIFERICA Nº 22G, DO TIPO POR FORA DA AGULHA, DE USO UNICO, ESTERIL, DESCARTAVEL, ATOXICO, APIROGENICO, RADIOPACO, DE MEDIA PERMANENCIA CONSTITUIDO POR AGULHA DE ACO INOXIDAVEL, ATRAUMATICA SILICONIZADA COM BISEL CURTO	CX (C/ 50 UND)	150	TKL	27,63	4.144,50
9.43	CATETER, INTRAVASCULAR PARA PUNCAO PERIFERICA Nº 24G, DO TIPO POR FORA DA AGULHA, DE USO UNICO, ESTERIL, DESCARTAVEL, ATOXICO, APIROGENICO, RADIOPACO, DE MEDIA PERMANENCIA CONSTITUIDO POR AGULHA DE ACO INOXIDAVEL, ATRAUMATICA SILICONIZADA COM	CX (C/ 50 UND)	50	TKL	27,63	1.381,50

11

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02  
TERRA NOVA - BAHIA | CEP: 44.270-000  
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098  
E-MAIL: LICITAÇÃO@TERRANOVA.BA.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA  
CNPJ: 13.824.511/0001-70  
ESTADO DA BAHIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

# Prefeitura Municipal de Terra Nova



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TERRA NOVA**  
LICITAÇÃO E CONTRATOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE  
ADMINISTRAÇÃO

	BISEL CURTO					
9.44	CLAMPS UMBILICAL - DESCARTAVEL, CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE, ESTERIL, COM ABERTURA ASSEPTICA, EM PAPEL GRAU CIRURGICO. EMBALAGEM UNITARIA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MINISTERIO DA S	UND	200	WILTEX	0,26	52,00
9.45	COLAR CERVICAL DESCARTAVEL ADULTO G - EM ESPUMA, REVESTIDO POR MALHA TUBULAR E COM FECHO EM VELCRO, GRANDE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E NOME DO FABRICANTE.	UND	50	MSO	7,85	392,50
9.46	COLAR CERVICAL DESCARTAVEL ADULTO M - EM ESPUMA, REVESTIDO POR MALHA TUBULAR E COM FECHO EM VELCRO, MÉDIO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E NOME DO FABRICANTE.	UND	50	MSO	7,85	392,50
9.47	COLAR CERVICAL DESCARTAVEL ADULTO P - EM ESPUMA, REVESTIDO POR MALHA TUBULAR E COM FECHO EM VELCRO, PEQUENO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E NOME DO FABRICANTE.	UND	50	MSO	7,85	392,50
9.48	COLAR CERVICAL DESCARTAVEL INFANTIL - EM ESPUMA, REVESTIDO COM MALHA TUBULAR, COM FECHO EM VELCRO, TAMANHO PEQUENO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E NOME DO FABRICANTE.	UND	50	MSO	7,85	392,50
9.49	COLAR, CERVICAL, POSSUINDO BOTAO AJUSTAVEL PARA OS TAMANHOS P, M E G EM UM SO COLAR, COM ESTRUTURA EXTERNA DE POLIETILENO RIGIDO COM ABERTURA ANTERIOR PARA REALIZACAO DE CRICOTIREODOSTOMIA, POSSUINDO UM APOIO MENTONIANO COM LIGACAO DO MENTO A FURCULA EXTE	UND	20	VNO	71,83	1.436,60
9.50	COLETOR UNIVERSAL 80ML - PARA FEZES E URINA, TIPO COPO, CAPACIDADE DE 80 ML, EM PVC, BRANCO FOSCO, TAMPA COM FECHAMENTO EM ROSCA, PALETA PARA MANUSEIO.	UND	200	CRAL	0,36	72,00
9.51	COLETOR, DE URINA, INFANTIL, FEMININO, TIPO SACO EMBALAGEM: PACOTE COM 10 UNIDADES CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE	PCT (C/ 10 UND)	100	MEDSONDA	3,09	309,00

12

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02  
TERRA NOVA - BAHIA | CEP: 44.270-000  
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098  
E-MAIL: LICITACAO@TERRANOVA.BA.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA  
CNPJ: 13.824.511/0001-70  
ESTADO DA BAHIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br

# Prefeitura Municipal de Terra Nova



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TERRA NOVA**  
LICITAÇÃO E CONTRATOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE  
ADMINISTRAÇÃO

	E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.					
9.52	COLETOR, DE URINA, INFANTIL, MASCULINO, TIPO SACO EMBALAGEM: PACOTE COM 10 UNIDADES CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	PCT (C/ 10 UND)	50	MEDSONDA	3,09	154,50
9.53	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE ESTÉRIL 7,5 X 7,5 CM - 100% ALGODAO, ESTÉRIL, DE USO UNICO DESCARTAVEL, DOBRADAS PARA DENTRO, ACABAMENTO NAS LATERAIS, MALHA ENTRELACADA, DIMENSOES FECHADA DE 7,5 X 7,5CM, DIMENSOES ABERTAS 7,5X30CM DENSIDADE DE 13 FIOS POR CM2	PCT (C/ 10 UND)	2.000	V&E	0,43	860,00
9.54	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5 CM - 100% ALGODAO,NÃOESTÉRIL, DE USO UNICO DESCARTAVEL, HIDROFILA, DOBRADAS PARA DENTRO, ACABAMENTO NAS LATERAIS, MALHA ENTRELACADA, DIMENSOES FECHADA DE 7,5 X 7,5CM, DIMENSOES ABERTAS 7,5X30CM DENSIDADE DE 13 FIOS, PACOTE COM 500 UNIDADES.	PCT (C/ 500 UND)	3.000	PELÔ	22,10	66.300,00
9.55	COMPRESSA, DE GAZE ALGODOADA, PARA CURATIVO CIRURGICO 15 X 30 CM, DESCARTAVEL, COMPOSTA DE GAZE HIDROFILA ENVOLVENDO DUAS CAMADAS DE ALGODAO, SENDO UMA CAMADA EM ALGODAO HIDROFILO E OUTRA CAMADA EM ALGODAO HIDROFOBO E IMPERMEAVEL. EMBALAGEM: PACOTE COM 12	UND	100	CREMER	16,32	1.632,00
9.56	CONJUNTO, PARA DEGERMACAO PRE-OPERATORIA, A BASE DE CLORHEXIDINA A 2% , COMPOSTO DE ESCOVA DESCARTAVEL, ESTERIL, COM BASE PLASTICA FLEXIVEL E ESPONJA DE POLIURETANO E CERDAS MACIAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PLASTICO FOTOSENSIVEL OU EM BLISTER RIGIDO, COM	UND	50	VIC PHARMA	1,96	98,00
9.57	DISPOSITIVO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS/SOLUÇÕES; POSSUI 2 CONECTORES LUER LOCK FÊMEA UNIVERSAIS COM TAMPAS; TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM PVC DE 60MM DE COMPRIMENTO; 2 CLAMP CORTA FLUXO; CONECTOR 2 VIAS, UM CONECTOR LUER SLIP MACHO UNIVERSAL COM	UND	3000	MEDSONDA	0,64	1.920,00

13

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02  
TERRA NOVA - BAHIA | CEP: 44.270-000  
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098  
E-MAIL: LICITACAO@TERRANOVA.BA.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA  
CNPJ: 13.824.511/0001-70  
ESTADO DA BAHIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

# Prefeitura Municipal de Terra Nova



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TERRA NOVA**  
LICITAÇÃO E CONTRATOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE  
ADMINISTRAÇÃO

9.58	ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO COM GEL. UTILIZADO EM MONITORIZAÇÃO DE ELETROCARDIOGRAMA, COM ADESIVO DE ADERÊNCIA EFICIENTE PARA APLICAÇÕES DE LONGA DURAÇÃO, CAPA PLÁSTICA QUE MANTÉM A UMIDADE DO GEL.	PCT (C/ 50 UND)	30	MAXICOR	10,63	318,90
9.59	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL - EQUIPO MACROGOTAS PARA SOLUCAO VENOSA DE INFUSAO POR GRAVIDADE, ESTERIL, APIROGENICO, COM TAMPA PROTETORA NA ENTRADA E SAIDA PONTA PERFURANTE TRIFACETADA, ADAPTAVEL A QUALQUER TIPO DE FRASCO DE SOLUCAO PARENTERAL, EN	UND	15.000	TKL	1,16	17.400,00
9.60	EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL C/ INJETOR LATERAL - EQUIPO, DE BOMBA DE INFUSAO, PARA SISTEMA PERISTALTICO LINEAR, MACROGOTAS, ESTERIL, FOTOSSENSIVEL, NA COR AMBAR, DE USO UNICO, DESCARTAVEL, ATOXICO, EM PVC, COM PONTA PERFURANTE DE FACIL ADAPTACAO PARA	UND	500	BIOSANI	3,32	1.660,00
9.61	EQUIPO MICROGOTAS PARA SOLUCAO VENOSA COM INFUSAO POR GRAVIDADE, ESTERIL, APIROGENICO, COM TAMPA PROTETORA NA ENTRADA E SAIDA, PONTA PERFURANTE TRANSPARENTE, ADAPTAVEL A QUALQUER TIPO DE FRASCO DE SOLUCAO PARENTERAL, ENTRADA DE AR COM MEMBRANA HIDROFOBA E	UND	5000	CIRUTI	0,94	4.700,00
9.62	ESPARADRAPO 10 X 4,5 M IMPERMEÁVEL - NA COR BRANCA, EM TECIDO APROPRIADO DE ALGODAO, MASSA ADESIVA A BASE DE OXIDO DE ZINCO E BORRACHA NA OUTRA, COM BOA ADERENCIA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL E NO TAMANHO DE 10 CM X 4,5 M. NA EMB	ROLO	1000	ADPELE	5,17	5.170,00
9.63	ESPARADRAPO ANTI-ALÉRGICO - NA COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO A BASE DE RAYON-ACETATO E MASSA ADESIVA A BASE DE POLIACRILATO, PERMEAVEL AO AR E VAPORES D'AGUA, COM OTIMA ADERENCIA, QUE ACEITE ESCRITA COM QUALQUER TIPO DE TINTA, ISENTO DE SUBSTANCIA A	ROLO	1000	MISSNER	4,16	4.160,00
9.64	ESPATULA DE AYRE, EM MADEIRA, FORMATO ACHATADO, DIMENSOES 180 MM (COMPRIMENTO) X 16,5 MM (LARGURA) X 1,5 MM (ESPESSURA). EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO EM PORTUGUES, PROCEDENCIA, MARCA	PCT (C/ 100 UND)	200	THEOTO	4,94	988,00

14

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02  
TERRA NOVA - BAHIA | CEP: 44.270-000  
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098  
E-MAIL: LICITACAO@TERRANOVA.BA.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA  
CNPJ: 13.824.511/0001-70  
ESTADO DA BAHIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

# Prefeitura Municipal de Terra Nova



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TERRA NOVA**  
LICITAÇÃO E CONTRATOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE  
ADMINISTRAÇÃO

	DO FABRICANTE, DATA DE					
9.65	ESPECULO VAGINAL, TAMANHO G, EM PLASTICO, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO E TRANSPARENTE SEM LUBRIFICACAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL. A EMBALAGEM DEVEERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO DATA E TIPO DE ESTERILIZA	UND	1500	KOLPLAST	1,12	1.680,00
9.66	ESPECULO VAGINAL, TAMANHO M, EM PLASTICO, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO E TRANSPARENTE SEM LUBRIFICACAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL. A EMBALAGEM DEVEERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO DATA E TIPO DE ESTERILIZA	UND	1500	KOLPLAST	1,12	1.680,00
9.67	ESPECULO VAGINAL, TAMANHO P, EM PLASTICO, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO E TRANSPARENTE SEM LUBRIFICACAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL. A EMBALAGEM DEVEERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO DATA E TIPO DE ESTERILIZA	UND	1500	KOLPLAST	1,12	1.680,00
9.68	FIO, PARA SUTURA NYLON PRETO - 2-0 - FIO COM 45 CM , DE COMPRIMENTO (PODENDO VARIAR EM + OU - 5CM), ENCASTOADO COM AGULHA DE 3 CM , CORPO CILÍNDRICO 3/8 CIRCULO (PODENDO VARIAR EM ATE + 1CM) EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO D	CX (C/ 24 UND)	30	SHALON	25,50	765,00
9.69	FIO, PARA SUTURA NYLON PRETO - 3-0 - FIO COM 45 CM , DE COMPRIMENTO (PODENDO VARIAR EM + OU - 5CM), ENCASTOADO COM AGULHA DE 3 CM , CORPO CILÍNDRICO 3/8 CIRCULO (PODENDO VARIAR EM ATE + 1CM) EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO D	CX (C/ 24 UND)	40	SHALON	25,50	1.020,00
9.70	FIO, PARA SUTURA NYLON PRETO - 4-0 - FIO COM 75 CM , DE COMPRIMENTO (PODENDO VARIAR EM + OU - 5CM), ENCASTOADO COM AGULHA DE 3 CM , CORPO CILÍNDRICO 3/8 CIRCULO (PODENDO VARIAR EM ATE + 1CM) EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO D	CX (C/ 24 UND)	30	SHALON	25,50	765,00

15

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02  
TERRA NOVA - BAHIA | CEP: 44.270-000  
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098  
E-MAIL: LICITAÇÃO@TERRANOVA.BA.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA  
CNPJ: 13.824.511/0001-70  
ESTADO DA BAHIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

# Prefeitura Municipal de Terra Nova



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TERRA NOVA**  
LICITAÇÃO E CONTRATOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE  
ADMINISTRAÇÃO

9.71	FIO, PARA SUTURA NYLON PRETO - 5-0 - FIO COM 45 CM , DE COMPRIMENTO (PODENDO VARIAR EM + OU - 5CM), ENCASTOADO COM AGULHA DE 2 CM , CORPO CILÍNDRICO 3/8 CIRCULO (PODENDO VARIAR EM ATE + 1CM) EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO D	CX (C/ 24 UND)	30	SHALON	25,50	765,00
9.72	FIO, PARA SUTURA NYLON PRETO - 6-0 - FIO COM 45 CM , DE COMPRIMENTO (PODENDO VARIAR EM + OU - 5CM), ENCASTOADO COM AGULHA DE 2 CM , CORPO CILÍNDRICO 3/8 CIRCULO (PODENDO VARIAR EM ATE + 1CM) EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO D	CX (C/ 24 UND)	24	SHALON	25,50	612,00
9.73	FIO, PARA SUTURA, ESTERIL, DE USO UNICO, CATGUT CROMADO, Nº 0, COM 75 CM DE COMPRIMENTO (PODENDO VARIAR EM + OU - 5CM), ENCASTOADO COM AGULHA DE 4 CM , CORPO CILÍNDRICO 1/2 CIRCULO (PODENDO VARIAR EM ATE + 1CM) PARA CIRURGIA GASTROINTESTINAL. EMBALAGEM Q	CX (C/ 24 UND)	5	SHALON	85,48	427,40
9.74	FIO, PARA SUTURA, ESTERIL, DE USO UNICO, CATGUT CROMADO, Nº 2-0, COM 75 CM DE COMPRIMENTO (PODENDO VARIAR EM + OU - 5CM), ENCASTOADO COM AGULHA DE 4 CM , CORPO CILÍNDRICO 1/2 CIRCULO (PODENDO VARIAR EM ATE + 1CM) PARA CIRURGIA GASTROINTESTINAL. EMBALAGEM	CX (C/ 24 UND)	15	SHALON	85,48	1.282,20
9.75	FIO, PARA SUTURA, ESTERIL, DE USO UNICO, CATGUT CROMADO, Nº 3-0, COM 75 CM DE COMPRIMENTO (PODENDO VARIAR EM + OU - 5CM), ENCASTOADO COM AGULHA DE 3,5CM , CORPO CILÍNDRICO 3/8 CIRCULO (PODENDO VARIAR EM ATE + 1CM) PARA CIRURGIA GASTROINTESTINAL. EMBALAGE	CX (C/ 24 UND)	10	SHALON	85,48	854,80
9.76	FIO, PARA SUTURA, ESTERIL, DE USO UNICO, CATGUT CROMADO, Nº 4-0, COM 75 CM DE COMPRIMENTO (PODENDO VARIAR EM + OU - 5CM), ENCASTOADO COM AGULHA DE 3,0CM , CORPO CILÍNDRICO 3/8 CIRCULO (PODENDO VARIAR EM ATE + 1CM) PARA CIRURGIA GASTROINTESTINAL. EMBALAGE	CX (C/ 24 UND)	10	SHALON	85,48	854,80
9.77	FITA ADESIVA HOSPITALAR - DIMENSOES 16 MM X 50 M, RESISTENTE A TEMPERATURA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	ROLO	600	MISSNER	2,77	1.662,00

16

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02  
TERRA NOVA - BAHIA | CEP: 44.270-000  
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098  
E-MAIL: LICITACAO@TERRANOVA.BA.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA  
CNPJ: 13.824.511/0001-70  
ESTADO DA BAHIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

# Prefeitura Municipal de Terra Nova



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TERRA NOVA**  
LICITAÇÃO E CONTRATOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE  
ADMINISTRAÇÃO

9.78	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE - DIMENSOES 19 MM X 30 M, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	ROLO	400	MISSNER	4,06	1.624,00
9.79	FRALDA GERIÁTRICA TAM EG - GERIATRICA, ADULTO, TAMANHO EXTRA GRANDE, UNISSEX, NAO ESTERIL, DE USO EXTERNO UNICO DESCARTAVEL, ATOXICA, ISENTA DE SUBSTANCIAS ALERGNICA, SEM RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS, EMENDAS OU QUALQUER OUTRO TIPO DE DEFEITO	PCT (C/ 08 UND)	150	MASTERCARE	7,40	1.110,00
9.80	FRALDA GERIÁTRICA TAM G - GERIATRICA, ADULTO, TAMANHO GRANDE DE 70 ATE 90 KG, UNISSEX, NAO ESTERIL, DE USO EXTERNO UNICO DESCARTAVEL, ATOXICA, ISENTA DE SUBSTANCIAS ALERGNICA, SEM RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS, EMENDAS OU QUALQUER OUTRO TIPO DE DEFEITO, COMPO	PCT (C/ 08 UND)	150	MASTERCARE	7,40	1.110,00
9.81	FRALDA GERIÁTRICA TAM M - GERIATRICA, ADULTO, TAMANHO MÉDIO DE 40 ATE 70 KG, UNISSEX, NAO ESTERIL, DE USO EXTERNO UNICO DESCARTAVEL, ATOXICA, ISENTA DE SUBSTANCIAS ALERGNICA, SEM RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS, EMENDAS OU QUALQUER OUTRO TIPO DE DEFEITO, COMPO	PCT (C/ 08 UND)	150	MASTERCARE	7,40	1.110,00
9.82	FRALDA, DESCARTAVEL, INFANTIL, TAMANHO EXTRA GRANDE, UNISSEX, NAO ESTERIL, DE USO EXTERNO UNICO, ATOXICA, ISENTA DE SUBSTANCIAS ALERGENICA, SEM RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS, EMENDAS OU QUALQUER OUTRO TIPO DE DEFEITO.	PCT (C/ 08 UND)	150	TRELOSO BABY	4,68	702,00
9.83	FRALDA, DESCARTAVEL, INFANTIL, TAMANHO GRANDE DE 10 ATE 15 KG, UNISSEX, NAO ESTERIL, DE USO EXTERNO UNICO, ATOXICA, ISENTA DE SUBSTANCIAS ALERGENICA, SEM RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS, EMENDAS OU QUALQUER OUTRO TIPO DE DEFEITO.	PCT (C/ 08 UND)	150	TRELOSO BABY	4,68	702,00
9.84	FRALDA, DESCARTAVEL, INFANTIL, TAMANHO MÉDIO DE 05 ATE 10 KG, UNISSEX, NAO ESTERIL, DE USO EXTERNO UNICO, ATOXICA, ISENTA DE SUBSTANCIAS ALERGENICA, SEM RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS, EMENDAS OU QUALQUER OUTRO TIPO DE DEFEITO.	PCT (C/ 08 UND)	150	TRELOSO BABY	4,68	702,00

17

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02  
TERRA NOVA - BAHIA | CEP: 44.270-000  
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098  
E-MAIL: LICITACAO@TERRANOVA.BA.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA  
CNPJ: 13.824.511/0001-70  
ESTADO DA BAHIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

# Prefeitura Municipal de Terra Nova



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TERRA NOVA**  
LICITAÇÃO E CONTRATOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE  
ADMINISTRAÇÃO

9.85	FRALDA, DESCARTAVEL, INFANTIL, TAMANHO PEQUENO DE 03 ATE 5 KG, UNISSEX, NAO ESTERIL, DE USO EXTERNO UNICO, ATOXICA, ISENTA DE SUBSTANCIAS ALERGENICA, SEM RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS, EMENDAS OU QUALQUER OUTRO TIPO DE DEFEITO.	PCT (C/ 08 UND)	150	TRELOSO BABY	4,68	702,00
9.86	GARROTE EM BORRACHA SINTETICA, SEM LATEX, ANTI-ALERGICA, PARA PUNÇÃO VENOSA.	UND	200	LABOR IMPORT	2,21	442,00
9.87	INTEGRADOR, QUIMICO, PARA VAPOR COM INDICADOR QUIMICO, COMPOSTO DE UMA FAIXA DE PAPEL E DE UMA PILULA QUIMICA SENSIVEL A TEMPERATURA E AO VAPOR, CONTIDOS EM UM LAMINADO DE PAPEL/FILME E PAPEL/FILME/ALUMINIO, COM MECANISMO PARA AVALIACAO VISUAL PARA QUE SE	PCT (C/ 500 UND)	1	3M	520,20	520,20
9.88	KIT DE MASCARA DE VENTURI, ADULTO, COM MANGUINHO, MASCARA DE SILICONE, ADAPTADOR, CONECTOR E VALVULAS DE 24% 3LPM AZUL, 28% 6LPM AMARELO, 31% 8LPM BRANCO, 35% 12LPM VERDE, 40% 15LPM ROSA, 50% 15 LPM LARANJA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO	KIT	6	ROMED	34,00	204,00
9.89	KIT DE MASCARA DE VENTURI, INFANTIL, COM MANGUINHO, MASCARA DE SILICONE, ADAPTADOR, CONECTOR E VALVULAS DE 24% 3LPM AZUL, 28% 6LPM AMARELO, 31% 8LPM BRANCO, 35% 12LPM VERDE, 40% 15LPM ROSA, 50% 15 LPM LARANJA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODU	KIT	6	ROMED	34,00	204,00
9.90	KIT, PARA NEBULIZACAO, ADULTO, COMPOSTO DE MASCARA, MANGUEIRA EM PVC E CONEXAO (CAMARA). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO DO MINISTERIO SAUDE.	KIT	60	NS	10,20	612,00
9.91	KIT, PARA NEBULIZACAO, INFANTIL, COMPOSTO DE MASCARA, MANGUEIRA EM PVC E CONEXAO (CAMARA). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO DO MINISTERIO SAUDE.	KIT	60	NS	10,20	612,00
9.92	LAMINA BISTURI Nº 12 - DESCARTAVEL, ESTERIL, EM ACO INOXIDAVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRAO. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES INDIVIDUAIS, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR I	CX	40	TOP MED	20,40	816,00

18

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02  
TERRA NOVA - BAHIA | CEP: 44.270-000  
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098  
E-MAIL: LICITACAO@TERRANOVA.BA.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA  
CNPJ: 13.824.511/0001-70  
ESTADO DA BAHIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

# Prefeitura Municipal de Terra Nova



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TERRA NOVA**  
LICITAÇÃO E CONTRATOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE  
ADMINISTRAÇÃO

9.93	LÂMINA BISTURI Nº 15 - DESCARTAVEL, ESTERIL, EM ACO INOXIDAVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRAO. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES INDIVIDUAIS, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR I	CX	40	TOP MED	20,40	816,00
9.94	LÂMINA BISTURI Nº 21 - DESCARTAVEL, ESTERIL, EM ACO INOXIDAVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIF	CX	100	TOP MED	20,40	2.040,00
9.95	LÂMINA BISTURI Nº 23 - DESCARTAVEL, ESTERIL, EM ACO INOXIDAVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIF	CX	100	TOP MED	20,40	2.040,00
9.96	LÂMINA PARA MICROSCÓPIO - LAPIDADA COM EXTREMIDADE FOSCA DIMENSOES 26 X 76MM	CX	200	ADLIN	3,70	740,00
9.97	LENÇOL DESCARTÁVEL 70 X 50 CM PCT 6UND (ROLO COM 50 METROS) DESCARTÁVEL, EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES 700 MM X 50 M. EMBALAGEM EM ROLO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	4.000	DIAMANTE	6,55	26.200,00
9.98	LENÇOL, USO HOSPITALAR, DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO, EM POLIPROPILENO, GRAMATURA 20, DIMENSÕES 200 X 90 CM. EMBALAGEM: COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT (C/10 UND)	300	HMED	12,24	3.672,00
9.99	LUVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL TAM. 7,5 (CX 100 PARES) - DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, ATEROGÊNICA, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 265 MM, E LARGURA MÍNIMA DE 8	CX	200	LEMGRUBER	92,00	18.400,00
9.100	LUVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL TAM. 8,0 (CX 100 PARES) - DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, ATEROGÊNICA, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA,	CX	200	LEMGRUBER	92,00	18.400,00

19

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02  
TERRA NOVA - BAHIA | CEP: 44.270-000  
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098  
E-MAIL: LICITAÇÃO@TERRANOVA.BA.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA  
CNPJ: 13.824.511/0001-70  
ESTADO DA BAHIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

# Prefeitura Municipal de Terra Nova



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TERRA NOVA**  
LICITAÇÃO E CONTRATOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE  
ADMINISTRAÇÃO

	COMPRIMENTO MÍNIMO DE 265 MM, E LARGURA MÍNIMA DE 9					
9.101	LUVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL TAM. 8,5 (CX 100 PARES) - DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, ATEROGÊNICA, ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 265 MM, E LARGURA MÍNIMA DE 9	CX	200	LEMGRUBER	92,00	18.400,00
9.102	LUVA LÁTEX PARA PROCEDIMENTO TAM. G (CX COM 100 UNIDADES) - COM PÓ, NÃO ESTÉRIL, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, APIROGENICA, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, ANTIDERRAPANTE, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA, COMPRIMENTO	CX	1500	LEMGRUBER	15,10	22.650,00
9.103	LUVA LÁTEX PARA PROCEDIMENTO TAM. M (CX COM 100 UNIDADES) - COM PÓ, NÃO ESTÉRIL, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, APIROGENICA, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, ANTIDERRAPANTE, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA, COMPRIMENTO	CX	4000	LEMGRUBER	15,10	60.400,00
9.104	LUVA LÁTEX PARA PROCEDIMENTO TAM. P (CX COM 100 UNIDADES) - COM PÓ, NÃO ESTÉRIL, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, APIROGENICA, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, ANTIDERRAPANTE, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE A TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA, COMPRIMENTO	CX	1500	LEMGRUBER	15,10	22.650,00
9.105	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO (CX COM 50 UNIDADES) - EM POLIPROPILENO, COR BRANCA, COM ELÁSTICO, HIPOALÉRGICA. ROTULAGEM: EMBALAGEM CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NUMERO DO LOTE E NUMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA	CX	500	BOMPACK	5,10	2.550,00
9.106	MÁSCARA PROTEÇÃO N95 - DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA PARA AGENTES BIOLÓGICOS, COM FILTRO P2 N. 95, EM MATERIAL RESISTENTE, ANTIALÉRGICO, AJUSTÁVEL AO CONTO RNO FACIAL, COM PRENDEDORES EM MATERIAL ELÁSTICO NÃO DESFIANTE.	CX	15	KSN	81,60	1.224,00

20

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02  
TERRA NOVA - BAHIA | CEP: 44.270-000  
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098  
E-MAIL: LICITAÇÃO@TERRANOVA.BA.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA  
CNPJ: 13.824.511/0001-70  
ESTADO DA BAHIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

# Prefeitura Municipal de Terra Nova



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TERRA NOVA**  
LICITAÇÃO E CONTRATOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE  
ADMINISTRAÇÃO

9.107	PAPÉL GRAU CIRÚRGICO 25CM X 100M - EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO DE PAPÉL GRAU CIRÚRGICO X POLIÉSTER/POLIPROPILENO, GRAMATURA DO PAPÉL DE 60 G/M² E DO FILME 54 G/M², DIMENSÕES 20 CM X 100 M, RESISTENTE AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, INSENTA DE ODORES, SER BAR	ROLO	30	ESTERIL CARE	101,90	3.057,00
9.108	PAPÉL GRAU CIRÚRGICO 30CM X 100M - EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO DE PAPÉL GRAU CIRÚRGICO X POLIÉSTER/POLIPROPILENO, GRAMATURA DO PAPÉL DE 60 G/M² E DO FILME 54 G/M², DIMENSÕES 30 CM X 100 M, RESISTENTE AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, INSENTA DE ODORES, SER BAR	ROLO	30	ESTERIL CARE	116,50	3.495,00
9.109	PAPÉL GRAU CIRÚRGICO 40CM X 100M - EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO DE PAPÉL GRAU CIRÚRGICO X POLIÉSTER/POLIPROPILENO, GRAMATURA DO PAPÉL DE 60 G/M² E DO FILME 54 G/M², DIMENSÕES 45 CM X 100 M, RESISTENTE AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, INSENTA DE ODORES, SER BAR	ROLO	30	ESTERIL CARE	162,58	4.877,40
9.110	PAPÉL TOALHA INTERFOLHADO, 02 DOBRAS, COM DIMENSÕES MÍNIMAS 21CM (LARGURA) E MÍNIMO DE 23CM E MÁXIMO 27CM (COMPRIMENTO), COM VARIACÃO DE ATÉ - 2% (DOIS POR CENTO), 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGEM, NÃO RECICLADO, NA COR BRANCA, SEM ODORES E APRESENTANDO TEXTU	PCT	3000	DIAMANTE	9,18	27.540,00
9.111	PROPÉ DESCARTÁVEL - NÃO ESTERILIZADO, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, EM 100% POLIPROPILENO, SEM COSTURA, RESISTENTE, COM ELÁSTICO SOLDADO NAS BORDAS, DE 30 G/M², TAMANHO APROXIMADO PARA SAPATO NÚMERO 42, EMBALAGEM EM CAIXA TIPO DISPENSER-BOX COM 50 PARES. A EMBALAGEM	PCT (C/ 100 UND)	30	FAVA	17,00	510,00
9.112	PULSEIRA, PARA IDENTIFICAÇÃO, DE ADULTO, EM PLÁSTICO BRANCO, POROSO PARA ESCRITA COM ESFEROGRÁFICA, BORDAS ATRAUMÁTICAS E LACRE GRADUADO.	UND	2000	WILTEX	0,27	540,00
9.113	PULSEIRA, PARA IDENTIFICAÇÃO, DE INFANTIL, EM PLÁSTICO BRANCO, POROSO PARA ESCRITA COM ESFEROGRÁFICA, BORDAS ATRAUMÁTICAS E LACRE GRADUADO.	UND	2000	WILTEX	0,27	540,00
9.114	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE. DESTINADO À USO EM EXAMES DE ULTRA-SONOGRÁFIA. CX. COM 144 UNID.	CX	50	MAXITEX	55,08	2.754,00

21

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02  
TERRA NOVA - BAHIA | CEP: 44.270-000  
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098  
E-MAIL: LICITAÇÃO@TERRANOVA.BA.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA  
CNPJ: 13.824.511/0001-70  
ESTADO DA BAHIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

# Prefeitura Municipal de Terra Nova



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TERRA NOVA**  
LICITAÇÃO E CONTRATOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE  
ADMINISTRAÇÃO

9.115	RESSUSCITADOR, MANUAL/REANIMADOR MANUAL, DE SILICONE, COMPLETO, ADULTO, COM RESERVATORIO PARA OXIGENIO, CONFECCIONADO EM SILICONE AUTOCLAVAVEL E RESISTENTE A DESINFECCAO QUIMICA, DE FACIL MONTAGEM E DESMONTAGEM PARA O PROCEDIMENTO CORRETO DE LIMPEZA, COMP	UND	1	ROMED	261,75	261,75
9.116	RESSUSCITADOR, MANUAL/REANIMADOR MANUAL, DE SILICONE, COMPLETO, PEDIATRICO, COM RESERVATORIO PARA OXIGENIO, CONFECCIONADO EM SILICONE AUTOCLAVAVEL E RESISTENTE A DESINFECCAO QUIMICA, DE FACIL MONTAGEM E DESMONTAGEM PARA O PROCEDIMENTO CORRETO DE LIMPEZA,	UND	1	ROMED	272,00	272,00
9.117	SCALP Nº 19 - PARA PUNCAO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESCARTAVEL, N. 19. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA	UND	1.000	SOLIDOR	0,19	190,00
9.118	SCALP Nº 21 - PARA PUNCAO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESCARTAVEL, N. 21. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA	UND	15.000	SOLIDOR	0,19	2.850,00
9.119	SCALP Nº 23 - PARA PUNCAO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESCARTAVEL, N. 23. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DAT	UND	15.000	SOLIDOR	0,19	2.850,00
9.120	SCALP Nº 25 - PARA PUNCAO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESCARTAVEL, N. 25. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DAT	UND	3000	SOLIDOR	0,19	570,00

22

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02  
TERRA NOVA - BAHIA | CEP: 44.270-000  
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098  
E-MAIL: LICITACAO@TERRANOVA.BA.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA  
CNPJ: 13.824.511/0001-70  
ESTADO DA BAHIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

# Prefeitura Municipal de Terra Nova



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TERRA NOVA**  
LICITAÇÃO E CONTRATOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE  
ADMINISTRAÇÃO

9.121	SERINGA DESCARTÁVEL 01 ML SEM AGULHA - DESCARTAVEL, ESTERIL, POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA, APIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, ANEL DE RETENCAO QUE IMPECA E DESPRENDIMENTO DO EMBOLO CILINDRO, BICO SEM ROSCA QUE GARANTA CONE	UND	10.000	SR	0,18	1.800,00
9.122	SERINGA DESCARTÁVEL 03 ML SEM AGULHA - DESCARTAVEL, ESTERIL, POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA, APIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, ANEL DE RETENCAO QUE IMPECA E DESPRENDIMENTO DO EMBOLO CILINDRO, BICO SEM ROSCA QUE GARANTA CONE	UND	40.000	SR	0,12	4.800,00
9.123	SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML SEM AGULHA - DESCARTAVEL, ESTERIL, POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA, APIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, ANEL DE RETENCAO QUE IMPECA E DESPRENDIMENTO DO EMBOLO CILINDRO, BICO SEM ROSCA QUE GARANTA CONE	UND	40.000	SR	0,14	5.600,00
9.124	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML SEM AGULHA - DESCARTAVEL, ESTERIL, POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA, APIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, ANEL DE RETENCAO QUE IMPECA E DESPRENDIMENTO DO EMBOLO CILINDRO, BICO SEM ROSCA QUE GARANTA CONE	UND	40.000	SR	0,25	10.000,00
9.125	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML SEM AGULHA - DESCARTAVEL, ESTERIL, POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA, APIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, ANEL DE RETENCAO QUE IMPECA E DESPRENDIMENTO DO EMBOLO CILINDRO, BICO SEM ROSCA QUE GARANTA CONE	UND	30.000	SR	0,36	10.800,00
9.126	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 08 - DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFICIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME	UND	200	MEDSONDA	0,45	90,00
9.127	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 10 - DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFICIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL	UND	200	MEDSONDA	0,48	96,00

23

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02  
TERRA NOVA - BAHIA | CEP: 44.270-000  
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098  
E-MAIL: LICITAÇÃO@TERRANOVA.BA.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA  
CNPJ: 13.824.511/0001-70  
ESTADO DA BAHIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

# Prefeitura Municipal de Terra Nova



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TERRA NOVA**  
LICITAÇÃO E CONTRATOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE  
ADMINISTRAÇÃO

	GRAU CIRURGICO E FILME					
9.128	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 12 - DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFICIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME	UND	200	MEDSONDA	0,48	96,00
9.129	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 14 - DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFICIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME	UND	200	MEDSONDA	0,50	100,00
9.130	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 16 - DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFICIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME	UND	200	MEDSONDA	0,53	106,00
9.131	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 18 - DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFICIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME	UND	200	MEDSONDA	0,60	120,00
9.132	SONDA DE FOLLEY (2 VIAS) Nº 12 CX C/ 10 UND - BALAO DE 30 ML, ESTERIL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PR	UND	200	CIRUTI	2,11	422,00
9.133	SONDA DE FOLLEY (2 VIAS) Nº 14 - CX C/ 10 UND - BALAO DE 30 ML, ESTERIL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO,	UND	200	CIRUTI	2,11	422,00

24

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02  
TERRA NOVA - BAHIA | CEP: 44.270-000  
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098  
E-MAIL: LICITACAO@TERRANOVA.BA.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA  
CNPJ: 13.824.511/0001-70  
ESTADO DA BAHIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

# Prefeitura Municipal de Terra Nova



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TERRA NOVA**  
LICITAÇÃO E CONTRATOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE  
ADMINISTRAÇÃO

9.134	SONDA DE FOLLEY (2 VIAS) Nº 16 - CX C/ 10 UND. BALAO DE 30 ML, ESTERIL., EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO.	UND	200	CIRUTI	2,11	422,00
9.135	SONDA DE FOLLEY (2 VIAS) Nº 18 - CX C/ 10 UND. BALAO DE 30 ML, ESTERIL., EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO.	UND	200	CIRUTI	2,11	422,00
9.136	SONDA DE FOLLEY (2 VIAS) Nº 20 - CX C/ 10 UND. BALAO DE 30 ML, ESTERIL., EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO.	UND	200	CIRUTI	2,11	422,00
9.137	SONDA NASOENTERAL Nº 12 - DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, ADULTO, EM POLIURETANO PURO, RADIOPACA, FLEXIVEL, COM 1,20 M DE COMPRIMENTO, COM MARCACAO EM CM, COM PONTA DE TUNGSTENIO, ORIFICIOS LATERAIS, CONECTOR LUER LOK E MANDRIL, GUIA COM PONTA ROMBA. EMBAL.	UND	200	EMBRAMED	8,50	1.700,00
9.138	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 08 - DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLAS	UND	200	MEDSONDA	0,59	118,00
9.139	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 10 - DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTIC	UND	200	MEDSONDA	0,65	130,00
9.140	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 12 - DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU	UND	200	MEDSONDA	0,67	134,00

25

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02  
TERRA NOVA - BAHIA | CEP: 44.270-000  
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098  
E-MAIL: LICITAÇÃO@TERRANOVA.BA.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA  
CNPJ: 13.824.511/0001-70  
ESTADO DA BAHIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

# Prefeitura Municipal de Terra Nova



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TERRA NOVA**  
LICITAÇÃO E CONTRATOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE  
ADMINISTRAÇÃO

	FILME TERMOPLASTIC					
9.141	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 14 - DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTIC	UND	200	MEDSONDA	0,71	142,00
9.142	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 16 - DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA MALEAVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, AB	UND	200	MEDSONDA	0,74	148,00
9.143	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 18 - DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTIC	UND	200	MEDSONDA	0,78	156,00
9.144	SONDA URETRAL 06 - DESCÁRTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFICIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA COM 10 UNIDADES A EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, A	UND	200	MEDSONDA	0,42	84,00
9.145	SONDA URETRAL 08 - DESCÁRTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFICIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA COM 10 UNIDADES A EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, A	UND	200	MEDSONDA	0,43	86,00
9.146	SONDA URETRAL 10 - DESCÁRTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFICIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA COM 10 UNIDADES A EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, A	UND	200	MEDSONDA	0,43	86,00

26

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02  
TERRA NOVA - BAHIA | CEP: 44.270-000  
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098  
E-MAIL: LICITAÇÃO@TERRANOVA.BA.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA  
CNPJ: 13.824.511/0001-70  
ESTADO DA BAHIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

# Prefeitura Municipal de Terra Nova



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TERRA NOVA**  
LICITAÇÃO E CONTRATOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE  
ADMINISTRAÇÃO

9.147	SONDA URETRAL 12 - DESCÁRTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA COM 10 UNIDADES A EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO,	UND	200	MEDSONDA	0,44	88,00
9.148	SONDA URETRAL 14 - DESCÁRTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA COM 10 UNIDADES A EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO,	UND	200	MEDSONDA	0,46	92,00
9.149	SONDA URETRAL 16 - DESCÁRTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA COM 10 UNIDADES A EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, A	UND	200	MEDSONDA	0,48	96,00
9.150	SONDA URETRAL 18 - DESCÁRTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA COM 10 UNIDADES A EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, A	UND	200	MEDSONDA	0,60	120,00
9.151	TOUCA, DESCARTÁVEL, EM POLIPROPILENO, GRAMATURA DE 20 G/M2, ELÁSTICO EM TODA VOLTA, DIÂMETRO MÍNIMO DE 45 CM. EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E	PCT (C/ 100 UND)	200	DESCARPACK	8,50	1.700,00
9.152	VALVULA, REGULADORA DE PRESSÃO, PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO, COM FLUXOMETRO ANERÓIDE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 0 A 15 LITROS, COM MANÔMETRO PARA MEDIDA DE PRESSÃO DE CILINDRO, CERTIFICAÇÃO INMETRO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND	15	IFAB.IND	80,00	1.200,00
<b>TOTAL DO LOTE 9</b>						<b>531.200,00</b>

**2. FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA**, com sede na Rua Conde do Arco, 200, Subaé, Feira de Santana-Bahia; CEP: 44094-588, representada neste ato por seu representante

27

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02  
TERRA NOVA - BAHIA | CEP: 44.270-000  
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098  
E-MAIL: LICITAÇÃO@TERRANOVA.BA.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA  
CNPJ: 13.824.511/0001-70  
ESTADO DA BAHIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

# Prefeitura Municipal de Terra Nova



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TERRA NOVA**  
LICITAÇÃO E CONTRATOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE  
ADMINISTRAÇÃO

legal, Sr. Carlos Ribeiro Simões de Jesus, identidade nº 04.174.137-42 e CPF nº 521.804.415-68, CNPJ 05.400.006/0001-70, para o seguinte lote:

LOTE 8 SOLUÇÕES MEDICAMENTOSAS						
Item	Descrição do Item	Unid.	Qtde.	Marca	Unitário	Total
8.1	Água para injeção 10ml < Registro ANVISA : 1108500110066 >	Amp	10.000	FARMACE	0,15	1.500,00
8.2	Água destilada 5000ml	Galão	300	CINORD SUDESTE	13,00	3.900,00
8.3	Cloreto de potássio 10% 10ml < Registro ANVISA : 1108500150025 >	Amp	300	FARMACE	0,20	60,00
8.4	Cloreto de sódio 0,9% 10ml < Registro ANVISA : 1108500010037 >	Amp	1.000	FARMACE	0,18	180,00
8.5	Cloreto de sódio 10% 10ml < Registro ANVISA : 1108500010071 >	Amp	600	FARMACE	0,19	114,00
8.6	Glicose 25% 10ml < Registro ANVISA : 1108500090057 >	Amp	1.500	FARMACE	0,22	330,00
8.7	Glicose 50% 10ml < Registro ANVISA : 1108500090091 >	Amp	1.500	FARMACE	0,25	375,00
8.8	Ringer e/ lactato 500ml solução < Registro ANVISA : 1108500420057 >	F/a	5.000	FARMACE	2,80	14.000,00
8.9	Soro fisiológico 0,9% 100ml < Registro ANVISA : 1108500010215 >	F/a	7.000	FARMACE	1,93	13.510,00
8.10	Soro fisiológico 0,9% 250ml < Registro ANVISA : 1108500010207 >	F/a	5.000	FARMACE	2,10	10.500,00
8.11	Soro fisiológico 0,9% 500ml < Registro ANVISA : 1108500010193 >	F/a	9.000	FARMACE	2,73	24.570,00
8.12	Soro glicofisiológica 1:1 500ml < Registro ANVISA : 1108500380039 >	Amp	1.000	FARMACE	2,82	2.820,00
8.13	Soro glicosado 5% 100ml < Registro ANVISA : 1108500220074 >	F/a	1.000	FARMACE	1,98	1.980,00
8.14	Soro glicosado 5% 250ml < Registro ANVISA : 1108500220066 >	F/a	600	FARMACE	2,20	1.320,00
8.15	Soro glicosado 5% 500ml < Registro ANVISA : 1108500220090 >	F/a	1.500	FARMACE	2,82	4.230,00
<b>TOTAL DO LOTE 8</b>						<b>79.389,000</b>

**3. MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA HOSPITALAR DE HIGIENE E TRANSPORTES LTDA**, com sede na Rua da Bolívia, 223, Quadra P, Galpão 02, Granjas Rurais Presidente Vargas, Salvador-BA; CEP: 41230-195, representada neste ato por seu representante legal, Sr. Jailton Ribeiro da Silva Lima, identidade nº 03.078.428-00 e CPF nº 464.997.685-53, CNPJ 05.400.006/0001-70, para o seguinte lote:

LOTE 2- MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA UNIDADE DE SAÚDE						
Item	Especificação do Produto	Qtde.	Und.	Marca	PU. R\$	TOT. R\$
2.2	Cloridrato de petidina 150mg/ml 2ml sol. Inj.	150	Amp	União Quimica	2,26	339,00
2.3	Cloridrato de tramadol 50mg/ml 2ml sol. Inj.	2.400	Amp	União Quimica	1,00	2.400,00
2.4	Paracetamol 500mg + fosfato de codeína 30mg	1.000	Cpr	geolab	0,62	620,00

28

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02  
TERRA NOVA - BAHIA | CEP: 44.270-000  
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098  
E-MAIL: LICITAÇÃO@TERRANOVA.BA.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA  
CNPJ: 13.824.511/0001-70  
ESTADO DA BAHIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

# Prefeitura Municipal de Terra Nova



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TERRA NOVA**  
LICITAÇÃO E CONTRATOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE  
ADMINISTRAÇÃO

2.5	Sulfato de morfina 10mg/ml 1ml sol. Inj.	2.400	Amp	Cristalia	3,85	9.240,00
<b>TOTAL DO LOTE 2</b>						<b>12.599,00</b>

LOTE 5 – MEDICAMENTO SAÚDE DA MULHER FARMÁCIA BÁSICA						
Item	Especificação do Produto	Qtde.	Und.	Marca	P.U. R\$	TOT. R\$
5.1	Acetato de medroxiprogesterona 150mg/ml sus. Inj.	5.000	Amp	germed	12,95	64.750,00
5.2	Acetato de medroxiprogesterona 50mg/ml	500	Amp	pfiizer	2,00	1.000,00
5.3	Enantato de norestirona 50mg/ml + valerato de estradiol 5mg/ml	500	Amp	mabra	14,50	7.250,00
5.4	Etinilestradiol 0,03mg + levonorgestrel 0,15mg	10.000	Cpr	mabra	0,11	1.100,00
5.5	Levonorgestrel 1,5mg	300	Cpr	brainfarma	1,60	480,00
5.6	Norestirona 0,35mg	1.000	Cpr	biolab	0,30	300,00
<b>TOTAL DO LOTE 5</b>						<b>74.880,00</b>

4. **DROGAFONTE LTDA** com sede na Rua Barão de Bonito, 408, Várzea, Recife – Pernambuco, CEP: 50740-080, representada neste ato por seu representante legal, Sr. Victor Hugo França de Melo, identidade nº 63.502-67/SSPPE e CPF nº 045.171.474-10, CNPJ 08.778.201/0001-26, para o seguinte lote:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTID	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3.2	Ácido valproico 50mg/ml xarope	Fr	200	HIPOLABOR-M(MG)	4,05	810,00
3.3	Carbamazepina 200mg	Cpr	50.000	BRAINFARMA(GO)	0,13	6.500,00
3.4	Carbamazepina 20mg/ml susp. Oral	Fr	300	SANVAL(SP)	11,02	3.306,00
3.5	Carbonato de lítio 300mg	Cpr	8.000	HIPOLABOR-M(MG)	0,40	3.200,00
3.6	Clonazepam 2,5mg/ml sol. Oral	Fr	240	HIPOLABOR-M(MG)	2,31	554,40
3.7	Cloridrato de amitriptilina 25mg	Cpr	50.000	TEUTO-GO(GO)	0,04	2.000,00
3.8	Cloridrato de biperideno 2mg	Cpr	9.000	CRISTALIA-S(SP)	0,20	1.800,00
3.9	Cloridrato de clorpromazina 100mg	Cpr	40.000	UNIAO QUIMI(DF)	0,20	8.000,00
3.10	Cloridrato de clorpromazina 5mg/ml sol. Inj.	Amp	240	HIPOLABOR-M(MG)	1,24	297,60
3.11	Cloridrato de fluoxetina 20mg	Cpr	10.000	HIPOLABOR-M(MG)	0,10	1.000,00
3.12	Decanoato de haloperidol 50mg/ml sol. Inj.	Amp	500	UNIAO QUIMI(DF)	7,16	3.580,00
3.13	Diazepam 10mg	Cpr	40.000	SANTISA-SP(SP)	0,10	4.000,00

29

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02  
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000  
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098  
E-MAIL: LICITAÇÃO@TERRANOVA.BA.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA  
CNPJ: 13.824.511/0001-70  
ESTADO DA BAHIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

# Prefeitura Municipal de Terra Nova



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TERRA NOVA**  
LICITAÇÃO E CONTRATOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE  
ADMINISTRAÇÃO

3.14	Diazepam 5mg	Cpr	40.000	SANTISA-SP(SP)	0,09	3.600,00
3.15	Diazepam 5mg/ml sol in.	Amp	3000	SANTISA-SP(SP)	0,74	2.220,00
3.16	Fenitoína sódica 100mg	Cpr	20.000	HIPOLABOR- M(MG)	0,24	4.800,00
3.17	Fenitoína sódica 50mg/ml sol. Inj.	Amp	300	HIPOLABOR- M(MG)	3,18	954,00
3.18	Fenobarbital 100mg	Cpr	50.000	UNIAO QUIMI(DF)	0,12	6.000,00
3.19	Fenobarbital 100mg/ml sol. Inj.	Amp	350	CRISTALIA-S(SP)	2,44	854,00
3.20	Fenobarbital 40mg/ml	Fr	200	UNIAO QUIMI(DF)	3,59	718,00
3.21	Haloperidol 1mg	Cpr	1500	CRISTALIA-S(SP)	0,18	270,00
3.22	Haloperidol 2mg/ml	Fr	250	UNIAO QUIMI(DF)	3,02	755,00
3.23	Haloperidol 5mg	Cpr	20.000	CRISTALIA-S(SP)	0,24	4.800,00
3.24	Haloperidol decanoato 50mg/ml sol. Inj.	Amp	500	UNIAO QUIMI(DF)	7,16	3.580,00
3.25	Risperidona 1mg	Cpr	40.000	PRATI DONAD(PR)	0,23	9.200,00
3.26	Risperidona 3mg	Cpr	10.000	PRATI DONAD(PR)	0,34	3.400,00
<b>TOTAL DO LOTE 9</b>						<b>76.199,00</b>

**5. OKEY-MED DIST.MED.HOSPP.ODONT.IMPORTAÇÕES EIRELI** com sede na Rodovia BR-101,S/Nº,Jacaná,Itabuna-Bahia, CEP:45608-750, representada neste ato por sua representante legal, Sra. Ludmila Sepúveda Ribeiro, identidade nº 08.238.111-90 e CPF nº 012.666.705-56, CNPJ 11.311.773/0001-05, para o seguinte lote:

LOTE 6 - SOLUÇÕES ANTI-SÉPTICAS E SANEANTES						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QTD	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
6.1	Água oxigenada volume embalagem: frasco plástico com 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Lt	300	FARMAX	3,84	1.152,00
6.2	Álcool à 70% - hidratado, líquido, frasco com 1 litro. A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar notificação simplificada na anvisa e certificado de boas práticas, fabricação e controle - cbpfc do fabricante conforme resolução anvisa	Lt	3000	RIOQUIMICA	4,20	12.600,00

30

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02  
TERRA NOVA - BAHIA | CEP: 44.270-000  
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098  
E-MAIL: LICITAÇÃO@TERRANOVA.BA.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA  
CNPJ: 13.824.511/0001-70  
ESTADO DA BAHIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

# Prefeitura Municipal de Terra Nova



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TERRA NOVA**  
LICITAÇÃO E CONTRATOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE  
ADMINISTRAÇÃO

6.3	Álcool absoluto 99,5% - embalagem do produto devera conter a seguinte impressão venda proibida pelo comercio. Apresentar registro dos produtos na anvisa e certificado de boas pratica, fabricação e controle - cbpfc do fabricante conforme resolução anvisa	Lt	500	RIOQUIMICA	5,83	2.915,00
6.4	Álcool gel 500 gr - graduação não inferior a 65%, certificado inmetro e norma abnt nba 5991 e registro na anvisa. Embalagem: frasco plástico de 500 g, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Fr	300	JALLES MACHADO	6,95	2.085,00
6.5	Álcool iodado - medicinal, 1%, solução tópica, 1000 ml, a embalagem do produto devera conter a seguinte impressão "venda proibida pelo comercio." Apresentar registro dos produtos na anvisa e certificado de boas pratica, fabricação e controle - cbpfc do fa	Lt	300	RIOQUIMICA	6,13	1.839,00
6.6	Clorhexidina (digluconato), solução degermante a 2%. Embalagem: frasco com 1000 ml. Apresentar registro dos produtos na anvisa e certificado de boas pratica, fabricação e controle - cbpfc do fabricante conforme resolução anvisa nº 460/99. Em caso de fabr	Lt	500	VIC PHARMA	12,04	6.020,00
6.7	Clorhexidina, (digluconato), solução alcoólica a 0,5%, frasco com 1000 ml . Devera conter a impressão "venda proibida pelo comercio". Apresentar registro dos produtos na anvisa e certificado de boas pratica, fabricação e controle - cbpfc do fabricante co	Lt	300	RIOQUIMICA	8,36	2.508,00
6.8	Detergente, enzimático, bacteriostático, antimicrobiano, para desinfecção de instrumentais cirúrgicos em poucos minutos, 100% biodegradável, a base de enzimas amilase, lipase, protease e carboxidrase, digestores tamponante. Embalagem 5000 ml , contendo dad	Galão	30	RIOQUIMICA	98,68	2.960,40
6.9	Éter, etílico (sulfúrico) 50%, removedor de curativos, acondicionado em frasco de vidro de cor escura, âmbar, com tampa de rosca. Embalagem de 500 ml, com nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde.	Lt	200	QELL	21,88	4.376,00
6.10	Formol líquido 10% - embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	Lt	5	FACILIMPE	6,12	30,60

31

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02  
TERRA NOVA - BAHIA | CEP: 44.270-000  
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098  
E-MAIL: LICITAÇÃO@TERRANOVA.BA.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA  
CNPJ: 13.824.511/0001-70  
ESTADO DA BAHIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

# Prefeitura Municipal de Terra Nova



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TERRA NOVA**  
LICITAÇÃO E CONTRATOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE  
ADMINISTRAÇÃO

6.11	Gel para uso exclusivo em ultrasonografia (frasco 300ml) - uso interno e externo, incolor, inodoro, não gorduroso, umectante, solúvel em água e ph neutro, para uso como meio de contato para transmissão ultra-sônica, ecografos e dopplers. Embalagem: fras	Fr	100	FORTSAN	5,14	514,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 6</b>						<b>R\$ 37.000,00</b>

**6. JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA** com sede na Rua Ceara , 02, Galpão 1, São Cristovão-Salvador/Bahia, CEP: 41.510-770, representada neste ato por seu representante legal, Sr. Gileno Rorigues Silva, identidade nº 07.590.147-10 e CPF nº 765.508.775-04, CNPJ 14.683.163/0001-20, para os seguintes lotes:

LOTE 1 - MEDICAMENTO PARA UNIDADES DE SAÚDE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDA DE	QUNTD	MARCA	V.UNITARIO	V.TOTAL
1.1	Acebrofilina 10mg/ml xarope	FR	150	MEDQUIMICA	6,00	900,00
1.2	Acebrofilina 5mg/ml xarope	FR	150	PRATI DONADUZZI	3,90	585,00
1.3	Acetilcisteína 20 mg/ml xarope	FR	150	LEGRAND	8,90	1.335,00
1.4	Ácido ascórbico 500mg/5ml	AMP	3000	SANTISA	0,83	2.490,00
1.5	Ácido fólnico 15 mg	COMP	1000	HIPOLABOR	1,82	1.820,00
1.6	Ácido tranexâmico 250mg 5ml	AMP	600	HIPOLABOR	4,20	2.520,00
1.7	Amicacina im/iv 250mg/ml	AMP	300	HIPOLABOR	2,16	648,00
1.8	Aminofilina 24mg/ml 10ml	AMP	400	FARMACE	1,19	476,00
1.9	Azatioprina 50mg	COMP	500	ASPEN	3,00	1.500,00
1.10	Baclofeno 10mg	COMP	1000	UNIAO QUIMICA	0,14	140,00
1.11	Benzoato de benzila 100mg/ml emulsão tópica	FR	400	IFAL	3,00	1.200,00
1.12	Benzoato de benzila loção	FR	400	KLEY HERTZ FARMACEUTICA	3,00	1.200,00
1.13	Bicarbonato de sódio 1meq/ml 8,4% sol .inj.	AMP	100	FARMACE	1,27	127,00

32

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02  
TERRA NOVA - BAHIA | CEP: 44.270-000  
TEL: 75 3238-2061 / 2062 | FAX: 75 3238-2098  
E-MAIL: LICITAÇÃO@TERRANOVA.BA.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA  
CNPJ: 13.824.511/0001-70  
ESTADO DA BAHIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

# Prefeitura Municipal de Terra Nova



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TERRA NOVA**  
LICITAÇÃO E CONTRATOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE  
ADMINISTRAÇÃO

1.14	Bromidrato de fenoterol sol. Para nebulização fr 20ml	FR	500	HIPOLABOR	7,00	3.500,00
1.15	Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml	AMP	2000	HIPOLABOR	1,00	2.000,00
1.16	Butilbrometo de escopolamina 4mg/ml 5 ml+ dipiroma sódica 500mg/ml 5ml iv	AMP	8000	HYPOFARMA	1,65	13.200,00
1.17	Butilbrometo de escopolamina 6,67mg/ml + dipirona sódica 333,4mg/ml gotas	FR	400	FARMACE	6,96	2.784,00
1.18	Cefalotina sódica 1g amp	Amp	1000	ABL	5,00	5.000,00
1.19	Cefadroxila 500mg caps	Caps	3000	EUROFARMA	1,50	4.500,00
1.20	Cefadroxila 50mg/ml - pó para susp. Oral	Fr	300	EUROFARMA	15,00	4.500,00
1.21	Cetoconazol 200mg comp	Cpr	4000	PRATI DONADUZZI	0,24	960,00
1.22	Cetoconazol 20mg/g creme 30g tubo	Tb	300	HIPOLABOR	3,00	900,00
1.23	Cloridrato de ciclopentolato 1% colírio fr 5 ml	Fr	20	ALLERGAN	11,53	230,60
1.24	Cetoprofeno 100mg iv	Amp	6.000	CRISTALIA	4,00	24.000,00
1.25	Cetoprofeno 50mg/ml im	Amp	7.000	HIPOLABOR	2,40	16.800,00
1.26	Ciprofloxacino colírio 0,3% fr 5 ml	Fr	150	CRISTALIA	15,00	2.250,00
1.27	Ciprofloxacino 2mg/ml	Amp	600	HYPOFARMA	26,00	15.600,00
1.28	Clopidogrel 75mg	Cpr	3000	AUROBINDO	0,78	2.340,00
1.29	Clorafenicol 0,01g/g + colagenase 0,6g/g pomada 30g	Tb	600	CRISTALIA	15,00	9.000,00
1.30	Cloridrato clonidina 0,100mg	Cpr	8000	BOEHRING	0,28	2.240,00
1.31	Cloridrato de ambroxol 15mg 120ml	Fr	1200	NATULAB	2,00	2.400,00
1.32	Cloridrato de ambroxol 30mg 120ml	Fr	1200	FARMACE	2,00	2.400,00
1.33	Cloridrato de tetracaína + fenilefrina colírio 10ml	Fr	50	ALLERGAN	10,00	500,00
1.34	Cloridrato de hidralazina 20mg/ml 01ml	Amp	600	CRISTALIA	5,50	3.300,00

33

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02  
TERRA NOVA - BAHIA | CEP: 44.270-000  
TEL: 75 3238-2061 / 2062 | FAX: 75 3238-2098  
E-MAIL: LICITAÇÃO@TERRANOVA.BA.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA  
CNPJ: 13.824.511/0001-70  
ESTADO DA BAHIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

# Prefeitura Municipal de Terra Nova



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TERRA NOVA**  
LICITAÇÃO E CONTRATOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE  
ADMINISTRAÇÃO

1.35	Complexo b amp 2 ml	Amp	3.600	HYPOFARMA	1,00	3.600,00
1.36	Deslanósideo 0,2mg/ml 2ml	Amp	600	UNIAO QUIMICA	2,00	1.200,00
1.37	Dexametasona 2mg/ml	Amp	7.000	FARMACE	0,58	4.060,00
1.38	Dexametasona 4mg/ml	Amp	8.000	FARMACE	0,80	6.400,00
1.39	Diclofenaco resinato 15mg/ml gotas	Fr	300	VITAMEDIC	3,90	1.170,00
1.40	Diclofenaco sódico 75mg/ml	Amp	8.000	FARMACE	0,78	6.240,00
1.41	Dimenidrato 30mg + frutose 1000mg + glicose 1000mg + piridoxina 50mg 10ml ev	Amp	4000	NYCOMED	1,25	5.000,00
1.42	Dimenidrato 50mg + piridoxina 50mg 1ml im	Amp	6000	UNIAO QUIMICA	2,00	12.000,00
1.43	Dimeticona 40 mg	Cpr	5.000	PRATI DONADUZZI	0,14	700,00
1.44	Dimeticona 75mg/ml gotas fr 10 ml	Ml	1000	NATULAB	1,00	1.000,00
1.45	Dorzolamida + timolol colírio 20mg + 5mg fr 10ml	Fr	20	NOVA QUIMICA	20,00	400,00
1.46	Ergometrina, maleato 0,2mg 01ml	Amp	200	UNIAO QUIMICA	2,06	412,00
1.47	Fenofibrato 200mg	Cpr	400	EMS	2,34	936,00
1.48	Fluoresceína 3ml colírio	Fr	50	ALLEGREN	15,00	750,00
1.49	Gentamicina, sulfato 40mg	Amp	1000	SANTISA	1,13	1.130,00
1.50	Gluconato de cálcio 10% 10ml	Amp	120	HALEX ISTAR	1,80	216,00
1.51	Imunoglobulina anti rh (d)	Amp	2	CSL BEHRING	309,95	619,90
1.52	Latanoprost + maleato de timolol 5ml	Fr	50	GEOLAB	45,00	2.250,00
1.53	Mebendazol 100mg comp	Cpr	6000	SOBRAL	0,08	480,00
1.54	Mebendazol 20mg/ml suspensão oral 30ml	Fr	1000	NATULAB	1,18	1.180,00
1.55	Metronidazol 0,5% 100ml	Amp	200	FARMACE	2,99	598,00
1.56	Neomicina 5mg/g + bacitracina 250ui/g pomada	Tb	800	PRATI DONADUZZI	1,90	1.520,00
1.57	Omeprazol 40mg	Amp	2400	BLAU	6,50	15.600,00
1.58	Oxacilina 500g	Amp	800	BLAU	2,22	1.776,00

34

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02  
TERRA NOVA - BAHIA | CEP: 44.270-000  
TEL: 75 3238-2061 / 2062 | FAX: 75 3238-2098  
E-MAIL: LICITAÇÃO@TERRANOVA.BA.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA  
CNPJ: 13.824.511/0001-70  
ESTADO DA BAHIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

# Prefeitura Municipal de Terra Nova



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TERRA NOVA**  
LICITAÇÃO E CONTRATOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE  
ADMINISTRAÇÃO

1.59	Oxitocina 5ui	Amp	800	UNIAO QUIMICA	2,18	1.744,00
1.60	Sulfato de magnésio 50% sol. Inj.	Amp	100	BLAU	6,00	600,00
1.61	Tobramicina 0,3% 5ml colírio	Fr	50	CRISTALIA	16,80	840,00
1.62	Tropicamida 1% solução oftálmica	Fr	50	ALCON	19,00	950,00
1.63	Travoprostá solução oftálmica 0,04 mg/ml fr 2,5 ml	Fr	50	GEOLAB	30,00	1.500,00
1.64	Vasilina líquida 1 l	Lt	150	VICPHARMA	19,03	2.854,50
1.65	Vaselina sólida pote 90 g	PT	50	CINORD	17,56	878,00
1.66	Vitamina k ( fitomenadiona ) 10mg/ ml amp 1ml	Amp	600	HIPOLABOR	1,75	1.050,00
<b>TOTAL DO LOTE 1</b>						<b>213.000,00</b>

LOTE 7 – INSUMOS PARA FARMÁCIA BÁSICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDA DE	QUNTD	MARCA	V.UNITARIO	V.TOTAL
7.1	Lanceta, para puncao capilar digital e calcanhar, com sistema de seguranga, de uso unico, descartavel, esteril, atoxica, que possibilite a obtencao de quantidade correta de sangue para efetuar o teste, sem necessidade de pressao na polpa digital, nao perm	Cx (c/ 100 und)	500	MEDLEVENSOHN	23,00	11.500,00
7.2	Seringa descartável 01 ml com agulha (13 x 4,5) - descartavel, esteril, em polipropileno, transparente, atoxica, apirogenica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, com escala de graduacao em ml, numeros e tracos legiveis, com anel de retencao que	und	20000	DESCARPACK	0,19	3.800,00

35

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02  
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000  
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098  
E-MAIL: LICITAÇÃO@TERRANOVA.BA.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA  
CNPJ: 13.824.511/0001-70  
ESTADO DA BAHIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br

# Prefeitura Municipal de Terra Nova



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TERRA NOVA**  
LICITAÇÃO E CONTRATOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE  
ADMINISTRAÇÃO

7.3	Tira, reagente, para dosagem de glicose no sangue, utilizando metodologia enzimática e método de leitura por amperometria por aspiração sem contato do sangue com aparelho, resultado mostrado através de monitor portátil que não dependa de código ou tira codificadora ou chip, para realizar processo de calibração do aparelho para leitura do resultado da amostra de sangue, a faixa de medição devida estar entre 10 mg/dl a 600 mg/dl, faixa de hematócrito de 20 - 70%, volume de sangue 0,9 microlitro, aparelho com memória para 500 resultados sistema de checagem única para primeira utilização para funcionamento correto do monitor portátil, o resultado do teste devida ocorrer em até 5 segundos após a aplicação do sangue na tira	Cx (c/ 50 und)	4000	G TECH	26,80	107.200,00
<b>TOTAL DO LOTE 7</b>						<b>122.500,00</b>

**TOTAL GERAL REGISTRADO**

**1.595.668,00**

## CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. O objeto desta Ata é o registro dos preços classificados no Pregão Presencial nº 027/2019/SRP, conforme especificações e condições constantes no **Anexo I** do mesmo instrumento, no qual estão contemplados o prazo de execução e a estimativa das quantidades a serem provavelmente adquiridas ou utilizada pela Secretaria Municipal de Saúde, na medida das suas necessidades e segundo a conveniência do Município de Terra Nova, e que a este termo integram, como se transcritas.

1.2. O prazo de validade do Registro de Preços é de 12 (doze) meses, computadas neste, as eventuais prorrogações contados a partir da data da assinatura desta Ata, durante o qual os licitantes que tenham os seus preços registrados poderão ser convidados a firmar as contratações, observadas as condições fixadas no edital e nas normas pertinentes.

1.2.1. Sendo o prazo de validade do Registro de Preço inferior a 12 (doze) meses, será admitida a prorrogação da vigência da Ata de Registro de Preços, para completar este prazo, sempre que as condições de contratação continuarem se mostrando vantajosas para a Administração).

1.3. A(s) contratação(ões) derivadas do registro obedecerão às condições da minuta de contrato constante do Anexo III deste Instrumento, facultada a substituição, a critério da Administração, por instrumento equivalente, desde que presentes as condições do art. 62 da Lei Federal nº. 8.666/93.

1.4. É vedada a subcontratação parcial do objeto, a associação da contratada com outrem, a cessão ou transferência, total ou parcial do contrato, bem como a fusão, cisão ou incorporação da contratada, não se responsabilizando o contratante por nenhum compromisso assumido por aquela com terceiros.

36

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02  
TERRA NOVA - BAHIA | CEP: 44.270-000  
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098  
E-MAIL: LICITAÇÃO@TERRANOVA.BA.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA  
CNPJ: 13.824.511/0001-70  
ESTADO DA BAHIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

# Prefeitura Municipal de Terra Nova



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TERRA NOVA**  
LICITAÇÃO E CONTRATOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE  
ADMINISTRAÇÃO

1.5. Durante seu prazo de validade, as propostas selecionadas no registro de preços ficarão à disposição da Administração, para que efetue as contratações nas oportunidades e quantidades de que necessitar, até o limite estabelecido.

1.6. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro a preferência em igualdade de condições.

1.7. O fornecedor ou prestador de serviços fica obrigado a aceitar, nas mesmas condições constantes nesta Ata de Registro de Preço, os acréscimos ou supressões nos quantitativos registrados, limitados a 25% (vinte e cinco por cento) da quantidade licitada para cada item registrado.

1.8. As supressões poderão ser superiores a 25%, desde que haja resultado de acordo entre os contratantes.

## CLAUSULA SEGUNDA - O PREÇO

2.1. Os preços são fixos e irremovíveis durante o transcurso do prazo de 12 meses da data de apresentação da proposta, após o que a concessão de reajustamento, será feita mediante a aplicação do INPC/IBGE.

2.2. A revisão de preços registrados em Ata poderá ser realizada a pedido do beneficiário do registro, ou por iniciativa da Administração, nos termos do art. 12 do Decreto Municipal nº 183, de 16/01/2013, em decorrência de fato que eleve os preços dos serviços ou bens registrados, ou de eventual redução daqueles praticados no mercado, devendo o órgão gerenciador da Ata promover as necessárias modificações, compondo novo quadro de preços e disponibilizando-o no site oficial.

2.3. A alteração ou revisão de preços registrados em Ata não implica em revisão dos preços dos contratos decorrentes do respectivo Registro de Preços.

2.4. O requerimento de revisão de preços deverá ser formulado pelo beneficiário do registro no prazo máximo de um ano a partir do fato que a ensejou, sob pena de decadência, em consonância com o art. 211 da Lei Federal nº 10.406/02.

## CLAUSULA TERCEIRA - DA CONTRATAÇÃO

3.1. Como condição para celebração do contrato ou instrumento equivalente, o licitante deverá manter, durante todo o prazo de validade do Registro de Preços, todas as condições de habilitação exigidas na licitação, ficando esclarecido que, nos termos da legislação vigente, não serão contratados fornecedores ou prestadores de serviço que não estejam com documentação regular.

3.2. O fornecedor será convocado para assinatura do contrato ou instrumento equivalente no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contado da data do recebimento da convocação.

3.3. Na hipótese do fornecedor convocado não assinar o termo de contrato, ou não aceitar ou retirar o instrumento equivalente, no prazo e nas condições estabelecidas, a Administração poderá convocar os demais licitantes que tenham os seus preços registrados, obedecendo a ordem de classificação, e propor a contratação do fornecimento dos materiais ou dos serviços registrados pelos preços apresentados pelo primeiro colocado.

3.4. Na hipótese dos demais licitantes não aceitarem a contratação pelos preços apresentados pelo primeiro colocado, a Administração poderá contratar os demais licitantes, respeitada a ordem de

37

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02  
TERRA NOVA - BAHIA | CEP: 44.270-000  
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098  
E-MAIL: LICITACAO@TERRANOVA.BA.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA  
CNPJ: 13.824.511/0001-70  
ESTADO DA BAHIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

# Prefeitura Municipal de Terra Nova



classificação, pelo preço por eles apresentados, desde que os mesmos sejam compatíveis com a média de mercado, o que deverá ser comprovado nos autos.

3.5. A assinatura do contrato ou do instrumento equivalente deverá ser realizada pelo representante legal da empresa ou mandatário com poderes expressos.

3.6. Os contratos celebrados em decorrência do Registro de Preços estão sujeitos às regras previstas na Lei Federal nº 8.666/93, inclusive quanto aos prazos de vigência.

3.7. A contratada ficará obrigada a aceitar nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões que se fizerem no objeto, de até 25% (vinte e cinco por cento) da quantidade licitada para cada item registrado

3.8. As supressões poderão ser superiores a 25%, desde que haja resultado de acordo entre os contratantes.

## CLAUSULA QUARTA. DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

4.1. Os pagamentos devidos à Contratada serão efetuados através de ordem bancária ou crédito em conta corrente, até o 30º (trigésimo) dia, contado da data da apresentação da fatura, após concluído o recebimento definitivo, em consonância com o disposto no art. 5º e art. 40 da Lei Federal nº 8.666/93.

4.2. A(s) nota(s) fiscal(is)/fatura(s) somente deverá(ão) ser apresentada(s) para pagamento após a conclusão da etapa do recebimento definitivo, indicativo da satisfação pela Contratada de todas as obrigações pertinentes ao objeto contratado.

4.3. Ainda que a nota fiscal/fatura seja apresentada antes do prazo definido para recebimento definitivo, o prazo para pagamento somente fluirá após o efetivo atesto do recebimento definitivo.

4.4. O CONTRATANTE descontará da fatura mensal o valor correspondente às faltas ou atrasos no cumprimento da obrigação, com base no valor do preço vigente.

4.5. A(s) nota(s) fiscal(is)/fatura(s) deverá(ao) estar acompanhadas da documentação probatória pertinente, relativa ao recolhimento dos impostos relacionados com a obrigação.

4.6. Em havendo alguma pendência impeditiva do pagamento, a exemplo de erro na apresentação da nota fiscal/fatura ou dos documentos pertinentes à contratação, ou, ainda, circunstância que impeça a liquidação da despesa, como obrigações financeiras pendentes, decorrentes de penalidade imposta ou inadimplência, o pagamento ficará sobrestado até que a Contratada providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a comprovação da regularização da situação, não acarretando qualquer ônus para a Contratante.

4.7. As situações previstas na legislação específica sujeitar-se-ão à emissão de nota fiscal eletrônica.

4.8. A atualização monetária dos pagamentos devidos pela Administração, em caso de mora, será calculada considerando a data do vencimento da obrigação e do seu efetivo pagamento, de acordo com a variação do INPC do IBGE *pro rata tempore*.

4.9. Nas compras para entrega imediata, assim entendidas aquelas com prazo de entrega até 30 (trinta) dias contados da data da celebração do ajuste, será dispensada a atualização financeira correspondente ao período compreendido entre as datas do adimplemento e a prevista para o pagamento, desde que não superior a quinze dias, em conformidade com o § 4º. do art. 40 da Lei Federal nº 8.666/93.

38

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02  
TERRA NOVA - BAHIA | CEP: 44.270-000  
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098  
E-MAIL: LICITAÇÃO@TERRANOVA.BA.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA  
CNPJ: 13.824.511/0001-70  
ESTADO DA BAHIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

# Prefeitura Municipal de Terra Nova



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TERRA NOVA**  
LICITAÇÃO E CONTRATOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE  
ADMINISTRAÇÃO

## CLAUSULA QUINTA - A MANUTENÇÃO DAS CONDIÇÕES DA PROPOSTA – REAJUSTAMENTO E REVISÃO

5.1. Esta Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições previstas no art. 143 da Lei Federal nº 8.666/93.

5.2. A revisão de preços **registrados em Ata** poderá ser realizada a pedido do beneficiário do registro, ou por iniciativa do Município de Terra Nova, em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve os preços dos bens registrados, devendo o órgão gerenciador da Ata promover as necessárias modificações, compondo novo quadro de preços e disponibilizando-o no site oficial.

5.3. Quando o preço registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao praticado no mercado o órgão gerenciador deverá:

- a) convocar o fornecedor visando a negociação para a redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;
- b) liberar o fornecedor do compromisso assumido, na hipótese em que resultar frustrada a negociação;
- c) convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

5.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

- a) liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, se confirmado a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, na hipótese da comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento;
- b) convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

5.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à suspensão do item da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.6. Os preços registrados, quando sujeitos a controle oficial, poderão ser revistos nos termos e prazos fixados pelo órgão controlador.

5.7. A revisão de preços registrados em Ata não implica em revisão dos preços dos contratos decorrentes de respectiva licitação, a qual dependerá de requerimento formal do contratado e de comprovação do impacto que gerou o eventual desequilíbrio econômico - financeiro.

5.8. Em nenhuma hipótese serão registrados preços que se apresentem superiores aos de mercado.

## CLAUSULA SEXTA - DA FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO E RECEBIMENTO DO OBJETO

6.1. Competirá ao Contratante e ao Órgão Gerenciador do Registro de Preços proceder ao acompanhamento da execução do contrato, ficando esclarecido que a ação ou omissão, total ou parcial, da fiscalização do Contratante não eximirá a Contratada de total responsabilidade na execução do contrato.

6.1.1. Competirá ao Contratante do Registro de Preços:

- a) anotar, em registro próprio, as ocorrências relativas à execução do contrato, determinando as providências necessárias à correção das falhas ou defeitos observados;

39

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02  
TERRA NOVA - BAHIA | CEP: 44.270-000  
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098  
E-MAIL: LICITAÇÃO@TERRANOVA.BA.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA  
CNPJ: 13.824.511/0001-70  
ESTADO DA BAHIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

# Prefeitura Municipal de Terra Nova



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TERRA NOVA**  
LICITAÇÃO E CONTRATOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE  
ADMINISTRAÇÃO

- b) dar imediata ciência a seus superiores e ao órgão central de controle, acompanhamento e avaliação financeira de contratos e convênios, dos incidentes e ocorrências da execução que possam acarretar a imposição de sanções ou a rescisão contratual;
- c) adotar, junto a terceiros, as providências necessárias para a regularidade da execução do contrato;
- d) promover, com a presença da contratada, a verificação da execução já realizada, emitindo a competente habilitação para o recebimento de pagamentos;
- e) cumprir as diretrizes traçadas pelo órgão central de controle, acompanhamento e avaliação financeira de contratos e convênios;
- f) fiscalizar a obrigação da contratada de manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem como o regular cumprimento das obrigações trabalhistas e previdenciárias;
- g) - ordenar a imediata retirada, de suas dependências, de empregados da contratada, cuja permanência seja inconveniente ou que venha embarçar ou dificultar a ação fiscalizadora, correndo, por exclusiva conta da contratada, quaisquer ônus decorrentes das leis trabalhistas e previdenciárias, bem como qualquer outra que tal fato imponha;
- h) solicitar da Contratada, a qualquer tempo, a apresentação de documentos relacionados com a execução do contrato.

6.2 O recebimento do objeto se dará segundo o disposto no art. 73 da Lei Federal nº 8.666/93, sendo certo que esgotado o prazo de vencimento do recebimento provisório sem qualquer manifestação do órgão ou entidade contratante, considerar-se-á definitivamente aceito pela Administração o objeto contratado, para todos os efeitos, salvo justificativa escrita fundamentada.

6.3. O contratante rejeitará, no todo ou em parte, qualquer proposição de fornecimento em desacordo com as especificações do objeto da licitação.

6.4. O fornecedor se comprometerá a atender com presteza às reclamações sobre a qualidade e pontualidade do fornecimento, providenciando sua imediata correção, sem ônus para o Município de Terra Nova.

6.5. Em caso de divergência entre a Nota de Empenho e a Nota Fiscal/Fatura ou entre os produtos efetivamente entregues, o Fornecedor será notificado para retirá-los imediatamente, sendo a ocorrência comunicada a Controladoria do Município, para adoção das providências cabíveis.

## CLAUSULA SETIMA - DAS PENALIDADES

7.1. Constituem ilícitos administrativos as condutas previstas nos arts. 90, 92, 94, 95 e 96 da Lei Federal nº 8.666/93, sujeitando-se os infratores às cominações legais, especialmente as definidas no art. 87 do mesmo diploma, garantida a prévia e ampla defesa em processo administrativo.

7.2. A inexecução contratual, inclusive por atraso injustificado na execução do contrato, sujeitará o contratado à multa de mora, que será graduada de acordo com a gravidade da infração, obedecidos os seguintes limites máximos:

- a) 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato, em caso de descumprimento total da obrigação, inclusive no de recusa do adjudicatário em firmar o contrato, dentro de 10 (dez) dias contados da data de sua convocação;

40

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02  
TERRA NOVA - BAHIA | CEP: 44.270-000  
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098  
E-MAIL: LICITACAO@TERRANOVA.BA.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA  
CNPJ: 13.824.511/0001-70  
ESTADO DA BAHIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

# Prefeitura Municipal de Terra Nova



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TERRA NOVA**  
LICITAÇÃO E CONTRATOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE  
ADMINISTRAÇÃO

b) 0,3% (três décimos por cento) ao dia, até o trigésimo dia de atraso, sobre o valor da parte do fornecimento ou serviço não realizado;

c) 0,7% (sete décimos por cento) sobre o valor da parte do fornecimento ou serviço não realizado, por cada dia subsequente ao trigésimo.

7.2.1. A multa a que se refere este item não impede que a Administração rescinda unilateralmente o contrato e aplique as demais sanções previstas na lei.

7.2.2. A multa, aplicada após regular processo administrativo, será descontada da garantia do contratado faltoso.

7.2.3. Se o valor da multa exceder ao da garantia prestada, além da perda desta, a contratada responderá pela sua diferença, que será descontada dos pagamentos eventualmente devidos pela Administração ou, ainda, se for o caso, cobrada judicialmente.

7.2.4. Não tendo sido prestada garantia, à Administração se reserva o direito de descontar diretamente do pagamento devido à contratada o valor de qualquer multa porventura imposta.

7.2.5. As multas previstas neste item não têm caráter compensatório e o seu pagamento não eximirá a contratada da responsabilidade por perdas e danos decorrentes das infrações cometidas.

7.3. Serão punidos com a pena de suspensão temporária do direito de cadastrar e licitar e impedimento de contratar com a Administração os que incorrerem nos ilícitos previstos no art. 7º. da Lei Federal nº 10.520/02 e art. 88, inciso I da Lei nº 8.666/93.

7.4. Serão punidos com a pena de declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade competente para aplicar a punição, os que incorram nos ilícitos previstos nos incisos II e III do art. 88, art. 92 e Parágrafo Único, art. 93 e art. 96 da Lei nº 8.666/93.

7.5. Para a aplicação das penalidades previstas serão levados em conta a natureza e a gravidade da falta, os prejuízos dela advindos para a Administração Pública e a reincidência na prática do ato.

7.6. O registro de preço do fornecedor ou do prestador de serviços poderá ser cancelado, sem prejuízo das sanções previstas na Lei Federal nº 8.666/93, garantida prévia e ampla defesa, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data do recebimento da notificação, quando:

- a) não forem cumpridas as exigências contidas no Edital ou na Ata de Registro de Preços;
- b) injustificadamente, o fornecedor ou prestador de serviço deixar de firmar o contrato decorrente do Registro de Preços;
- c) o fornecedor ou prestador de serviço der causa à rescisão administrativa de contrato, decorrente do Registro de Preços, por um dos motivos elencados nos incisos de III a XII do art. 78 da Lei nº 8.666/93.

## CLAUSULA OITAVA - DA RESCISÃO

8.1. A inexecução, total ou parcial do contrato ensejará a sua rescisão, com as consequências contratuais e as previstas na Lei Federal nº 8.666/93.

8.2. A rescisão poderá ser determinada por ato unilateral e escrito do contratante nos casos enumerados nos incisos I a XV, XX e XXI do art. 78 da Lei Federal nº 8.666/93.

8.3. Quando a rescisão ocorrer com base nos incisos I e XVI a XX do art. 78 da Lei Federal nº 8.666/93., sem que haja culpa da contratada, será estar ressarcido dos prejuízos regularmente comprovados que houver sofrido, na forma do art. 79 do mesmo diploma.

41

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02  
TERRA NOVA - BAHIA | CEP: 44.270-000  
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098  
E-MAIL: LICITAÇÃO@TERRANOVA.BA.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA  
CNPJ: 13.824.511/0001-70  
ESTADO DA BAHIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

# Prefeitura Municipal de Terra Nova



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TERRA NOVA**  
LICITAÇÃO E CONTRATOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE  
ADMINISTRAÇÃO

8.4. Em consonância com o art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93, o registro poderá ser cancelado por inidoneidade superveniente ou comportamento irregular do beneficiário, ou, ainda, no caso de substancial alteração das condições do mercado.

8.5. Os preços registrados poderão ser suspensos temporariamente ou cancelados pela Administração quando se tornarem superiores aos praticados no mercado; b) - por razões de interesse público, devidamente fundamentadas.

8.5.1. A comunicação do cancelamento do preço registrado do fornecedor ou prestador de serviços, nas hipóteses previstas neste item será feita por escrito, juntando-se o comprovante nos autos que deram origem ao Registro de Preços.

8.5.2. Antes da suspensão ou cancelamento, a Administração poderá proceder à negociação com o fornecedor ou prestador de serviços, visando à revisão para a redução do preço registrado a fim de compatibilizá-lo com os praticados no mercado.

8.5.3. No caso de ser ignorado ou incerto o endereço do fornecedor ou prestador de serviço, a comunicação será feita mediante publicação no Diário Oficial do Município, considerando cancelado o preço registrado a partir da data da publicação.

8.6. O fornecedor ou o prestador de serviços poderá solicitar o cancelamento do preço registrado, mediante justificativa escrita, por motivo justo decorrente de fato superveniente e aceito pela Administração, que comprove a impossibilidade temporária ou definitiva de cumprir as exigências deste instrumento convocatório.

**8.7. A Contratante não poderá suspender o fornecimento enquanto estiver aguardando pronunciamento ou decisão sobre reajustamento ou revisão sob pena de lhe ser imputada multa de 2% (dois por cento) do valor estimado do fornecimento, sem prejuízo da aplicação de outras penalidades administrativas e/ou judiciais.**

## CLÁUSULA NONA – VINCULAÇÃO AO EDITAL DE LICITAÇÃO

9.1 Integra a presente Ata, como se nele estivessem transcritas, as cláusulas e condições estabelecidas no processo licitatório referido no preâmbulo constante do Edital e nos seus anexos.

## CLÁUSULA DÉCIMA - FORO

10.1 As partes elegem o Foro da Cidade de Terra Nova, Estado da Bahia, que prevalecerá sobre qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente contrato.

10.2 E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente contrato em 03 (três) vias de igual teor e forma na presença das testemunhas que subscrevem, depois de lido e achado conforme.

Terra Nova, 03 de janeiro de 2020.

**Marineide Pereira Soares**

Prefeita Municipal  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

42

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02  
TERRA NOVA - BAHIA | CEP: 44.270-000  
TEL: 75 3238-2061 / 2062 | FAX: 75 3238-2098  
E-MAIL: LICITAÇÃO@TERRANOVA.BA.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA  
CNPJ: 13.824.511/0001-70  
ESTADO DA BAHIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

# Prefeitura Municipal de Terra Nova



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**TERRA NOVA**  
LICITAÇÃO E CONTRATOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE  
ADMINISTRAÇÃO

---

**Ilmara Daltro Gonçalves**

RG: 08.214.266-13 E CPF nº 012.952.295-36  
**G G C DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME**  
CNPJ 03.528.482/0001-45

---

**Carlos Ribeiro Simões de Jesus**

RG: 04.174.137-42 e CPF nº 521.804.415-68  
**FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA**  
CNPJ 05.400.006/0001-70

---

**Jailton Ribeiro da Silva Lima**

RG: 03.078.428-00 e CPF nº 464.997.685-53  
**MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA HOSPITALAR DE HIGIENE E TRANSPORTES LTDA**  
CNPJ 05.400.006/0001-70

---

**Victor Hugo França de Melo**

RG: 63.502-67/SSPPE e CPF nº 045.171.474-10  
**DROGAFONTE LTDA**  
CNPJ 08.778.201/0001-26

---

**Ludmila Sepúveda Ribeiro**

RG: 08.238.111-90 e CPF nº 012.666.705-56  
**OKEY-MED DIST.MED.HOSP.ODONT.IMPORTAÇÕES EIRELI**  
CNPJ 11.311.773/0001-05

---

**Gileno Rocrigues Silva**

RG: 07.590.147-10 e CPF nº 765.508.775-04  
**JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA**  
CNPJ 14.683.163/0001-20

43

---

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02  
TERRA NOVA - BAHIA | CEP: 44.270-000  
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098  
E-MAIL: LICITAÇÃO@TERRANOVA.BA.GOV.BR

---

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA  
CNPJ: 13.824.511/0001-70  
ESTADO DA BAHIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO